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SAMMANFATTNING 

Titel:  Sportevenemang – Kollektivt fenomen eller problem? 
 

Författare:  Ida Jensen och Ebba Nordlund 
 

Syfte:  Vår uppsats har som syfte att skapa en inblick i vad som händer då en 

liten ort blir en uppmärksammad sportevenemangsdestination. 
 
Frågeställningar:  Hur har platsen betydelse för sportevenemang och tvärtom? 

Varför uppstår många olika konflikter kring sportevenemangen på små 

orter? 
 
Studieområde:  Vår empiriska studie tar sin utgångspunkt i de konflikter som uppstått 

som en följd av de sandsportsevenemang som varje sommar arrangeras i 

Åhus. För att uppfylla uppsatsens syfte och besvara frågeställningarna 

har vi valt att utgå från tre teoretiska teman; Sportevenemang som 

strategisk resurs, Platsen som utgångspunkt för evenemangen och 

Konflikter på platsen på grund av sportevenemang. 
 
Metod:  Vi har använt oss av en kvalitativ metod där vårt empiriska material 

bygger på intervjuer och textanalyser.  Vi utförde åtta stycken intervjuer 

med personer som har olika anknytning till sportevenemangen i Åhus.  

De texter som vi analyserat är mediala produkter som används för att 

spegla olika sidor av sportevenemangen. 
 

Slutsats:  Efter vår studie har vi kommit fram till att uppkomsten av konflikter till 

stor del beror på att det är flera olika aktörer som anser sig ha rätt att 

utnyttja platsen enligt sina egna önskemål, konflikterna utbryter då 

önskemålen mellan olika parter inte går att kombinera. Avslutningsvis 

menar vi att förankring av ortens profil och nätverksbyggande mellan 

olika aktörer skulle kunna eliminera många konflikter och gynna både 

evenemangen, platsen och regionens framtida utveckling. 

Nyckelord:  Sportturism, sportevenemang, upplevelse, plats, place, space, identitet, 

lokalbefolkning, konflikter och Åhus. 
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1. INTRODUKTION 

I följande kapitel presenteras bakgrunden till vårt val av ämne, forskningsläge och 

problemdiskussion, syftet och frågeställningar, avgränsningar, disposition samt vår teoretiska 

ram där vi kort introducerar de teorier som vi valt att bygga vår uppsats kring. Syftet med det 

här kapitlet är att introducera läsaren i ämnet och problematiken. 

 

”Tio procent av intäkterna går förlorade - Sponsorer lämnar beachhandbollen” En 

artikel med denna rubrik fanns i Kristianstadbladet 19 december, 2007. Den berättade att 

”flera sponsorer hoppar av Åhus beachhandboll. Festivalens VD Mats Jönsson skyller på 

bråket och grannarnas protester, medan avhopparen Procordia uppger andra orsaker.” 

 

 Vi fann detta intressant att sponsorerna drog sig ur evenemanget och festivalens VD menade 

att det var lokalbefolkningen protester som var orsaken till avhoppet. Vi letade efter fler 

artiklar och fann ”Ingen fattar hur jävligt det är” (Kristianstadbladet den 4 augusti 

2007),Vilda västern i Åhus (Kristianstadbladet den 7 augusti 2007)  och ” Skadegrörelsen; 

Kaoset måste få ett slut - Åhusbor orkar inte mer” (Kristianstadbladet den 4 augusti 2007). 

I dessa artiklar beskrivs Åhus Beachhandboll Festival som ett slagfält, ett krigsskådespel och 

ett laglöst land. Åhusborna beskriver hur de drabbas under festivalen, i form av förstörda 

trädgårdar och folk som förorenar i rabatterna. Även misshandel, stölder och bilinbrott hänger 

ihop med festivalen.1 Under hela hösten debatterades Åhus Beachhandboll Festival i 

Kristianstadbladet, mest av dem som var missnöjda. I december valde alltså några 

sponsorerna att dra sig ut detta evenemang, vilket fick oss att inse lokalbefolkningens 

betydelse för evenemanget. Samtidigt beviljade Kristianstad kommun en ombyggnad av 

stranden för att ge Åhus Beachhandboll Festival mer plats. För att kunna göra detta var 

Täppets camping tvungen att stänga vilket ledde till protester från de boende.  

 

Skriverierna i pressen och den tidigare nämnda konflikten mellan lokalbefolkningen och 

evenemanget ledde oss in på hur sportevenemang förändrar en liten ort och vad 

lokalbefolkningen har att säga till om gällande förändringarna? Har lokalbefolkningen en 

sådan makt över evenemangen? Det är en fråga som är intressant för oss på Service 

Management och som utbildningen inte hittills fokuserat på. 

                                                 
1 Brogren J, Stölder, misshandel och bilinbrott, 19 juli 2007  
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1.1 Forskningsläge och Problemdiskussion  

För att ta reda på svaren på de frågor som väckts var vi tvungna att börja med att titta på 

forskningsläget. De flesta forskare är överens om att i framtiden kommer upplevelser att bli 

alltmer betydande för kundens tillfredställelse.2 Upplevelseindustrin har därför stor betydelse 

socialt men framför allt ekonomiskt. Forskarna spår en framtid där samhället kommer att 

förändras från ett informationssamhälle till ett kunskaps och upplevelsesamhälle.3 Samtidigt 

ökar också intresset för resande, som en aktivitet för att tillfredställa behovet av upplevelser.  I 

dagens samhälle då allt fler fått möjlighet att resa är resandet i sig inte längre ett tillräckligt 

äventyr. Detta har medfört att upplevelseturismen blivit populärare och mer betydelsefull ur 

marknadsföringsstrategisk synvinkel för destinationer.4 De finns nästan lika många strategier 

för att locka turister som aktörer, dock påminner strategierna mycket om varandra. Att 

marknadsföra en destination är inte lätt, då det på en destination finns flera olika aktörer med 

skilda intressen5. De olika aktörerna och komponenterna ska konkurrera och samtidigt 

samarbeta. För att lyckas försöker destinationerna att marknadsföra sig under ett tema som de 

anser lämpligt för destinationen. Exempelvis har Sälenfjällen fokuserat på skidåkning och 

vintersemester. Orter med färre naturliga resurser än Sälen försöker satsa på evenemang för 

att locka till sig turisterna. En typ av evenemang som på de senare åren fått mycket 

uppmärksamhet är musikfestivaler och små orter där de genomförs har plötsligt fått en plats 

på kartan. Exempel på det är Hultsfred och Roskilde.6  

 

Alla mindre orter kan inte marknadsföra sig med hjälp av musikevenemang för då är det inte 

längre något unikt. Samtidigt har intresset för sport vuxit och på senare tid har flera orter 

istället försökt satsa på sportturism. Precis som musikfansen åker på festival för att gå på 

konserter och uppleva sina favoritartister, har sportintresserade börjat åka på matcher för att 

se sina favoritlag spela, själva delta eller bara uppleva atmosfären som skapas på 

destinationen under evenemanget.7 Dagens forskning gällande destinationsutveckling genom 

sportevenemang som strategisk resurs har framför allt fokuserat antingen på större städer eller 

på större evenemang så kallade megaevent, såsom OS och VM.   

                                                 
2 Almquist, K., Engström, M. och Olausson, K. (1999) Blandade upplevelser – en förstudie om svensk 
upplevelseindustris möjligheter, med förslag till åtgärder. Sid 7 
3 Almquist, K., Engström, M. och Olausson, K. (1999). Sid7 
4 Daniels, M. (2007) Central place theory and sport tourism impacts. Sid 341 
5 Frisk, L. (2000). Skilda världar- om destinationsutveckling och samarbete. Sid 5 
6 Larson, M.(red.) (2003) Svensk turismforskning – en tvärvetenskaplig antologi om turister, turistdestinationer 
och turistorganisationer, Sid 239 
7 Almquist, K., Engström, M. och Olausson, K. (1999). Kap 4 
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Möjligheten att kombinera semester, resande och sportevenemang har blivit en 

marknadsföringsstrategi som små destinationer börjat använda för att få sin plats på kartan.8 

En destination som lyckats med detta är Båstad, som under en vecka på sommaren har en 

enorm mängd besökare under den så kallade ”tennisveckan” då Swedish Open spelas där. En 

annan skånsk ort som även den är på väg att förvandlas till turisternas Mecka under ett par 

veckor på sommaren är Åhus. Båstad och Åhus är, precis som många andra orter som 

arrangerar sportarrangemang, små orter med ett mindre antal bosatta. Det har förvånande nog 

inte forskats så mycket i just betydelsen av sportevenemang för små orter och enligt vår 

erfarenhet finns det en brist på material skrivet om hur mindre orter kan utforma 

destinationsmarknadsföring med ”mindre” sportevenemang som strategisk resurs.  

 

Så vad har de bofasta att säga till om då deras hemort fylls av fans och idrottare under en kort 

intensiv tid av året? Vilka konflikter och fördelar kan uppstå och hur fattas beslut gällande 

evenemangen och utvecklingen på orten? Vad tycker och tänker de bofasta om att bli en 

sportturistdestination och vilken betydelse har detta för orten, evenemangen och 

turismaktörerna. Eftersom det finns en bristfällig tillgänglig forskning om detta kan vår 

uppsats bidra med nya insikter och ett nytt perspektiv. Ett perspektiv som är ytterst 

betydelsefullt att beakta inom destinationsmarknadsföring. 

 

1.2 Syfte och frågeställning 

Vår uppsats har som syfte att skapa en inblick i vad som händer då en liten ort blir en 

uppmärksammad sportevenemangsdestination. 

 

 Vi kommer således att utgå från nedanstående frågeställningar;  

• Hur har platsen betydelse för sportevenemang och tvärtom? 

• Varför uppstår många olika konflikter kring sportevenemangen på små orter? 

 
 
 
 

                                                 
8 Almquist, K., Engström, M. och Olausson, K. (1999). Kap 5-6 
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1.3 Avgränsning 

Vi har i denna uppsats avgränsat undersökningen av sportevenemangens påverkan till mindre 

orter och mindre evenemang. Enbart i Sverige finns det många mindre orter som arrangerar 

mindre sportevenemang, men då vår tid och resurser har varit begränsade har vi avgränsat oss 

till att enbart göra en fallstudie. Den empiriska fallstudien är utförd i Åhus som står värd för 

två sportevenemang. Vi är medvetna om att resultatet blivit mer trovärdigt om vi undersökt 

flera små sportevenemangsdestinationer och även gjort en enkätstudie för att fastställa de 

boendes åsikter. Anledningen till att detta inte blev av, är som vi tidigare nämnde att tiden var 

för knapp.  Anledningen till att vi valde Åhus som studieobjekt är att vi blev intresserade 

genom skriverierna och att orten dessutom är av lämplig storlek med 10 000 boende. 

 

Vi valde vidare att begränsa oss till de konsekvenser som uppstår lokalt då man valt att stå 

värd för sportevenemang. Givetvis finns det även mycket annat som är intressant att studera 

när det gäller platsens förändring till följd av sportevenemang. Vi gjorde ett medvetet val att 

utesluta möjligheterna, för att istället fokusera på de faktiska konsekvenser som uppstått. Vi 

har även gjort det medvetna valet att endast studera media som en röstförstärkare i de 

konflikter som kan uppstå. Vi är medvetna att media även kan ha andra roller i 

destinationsutveckligen, men eftersom vår uppsats fokuserar på de faktiska konsekvenserna 

av sportevenemang så har det ingen betydelse för uppsatsen syfte.  

 

Vi har valt att utföra denna studie utifrån ett aktörsperspektiv. Med detta avser vi att studera 

de konflikter som uppstår utifrån olika aktörers påverkan. Detta innebär att studien är upplagd 

för att fånga såväl de boendes som arrangörernas syn på de faktiska konflikterna.  

Sammantaget ser vi att detta bör ge uppsatsen god objektivitet.  

 

1.4 Disposition 

Vår uppsats är uppdelad i sju olika kapitel. I det första kapitlet introducerar vi läsaren till den 

problematik som vi upptäckt. Därefter förklarar vi hur forskningsläget ser ut idag, och varför 

vår studie är viktig, för att därefter presentera vårt syfte och frågeställningar. Slutligen 

presenterar vi kort de teorier och teoretiker som vi i huvudsak bygger vårt material på. I det 

andra kapitlet förklarar vi vårt val av metod för att samla in empiriskt material. Avslutningsvis 

presenterar vi vår kritik mot de källor vi använt oss av.  
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Därefter kommer vi in på uppsatsens avhandlande del. Den omfattar tre olika kapitel och 

inom dessa varvar vi teori med empiri och analys. Den första delen i den avhandlande delen är 

Sportevenemang som strategisk resurs.  Detta kapitel introducerar läsaren i begreppen 

sportturism och sportevenemang. Det fjärde kapitlet Platsen som utgångspunkt för 

evenemangen, tar upp platsens konstruktion, vilken vi delat upp tre olika avsnitt; Place, Space 

och Identitet. Vi presenterar även kort hur media kan fungera som en röstförstärkare då 

konflikter uppstår på en plats. Detta för oss in på det femte och sista avhandlande kapitlet som 

behandlar.  Konflikter på platsen orsakade av Sportevenemang.  I detta kapitel presenterar vi 

fyra olika konflikter som kan uppstå på grund av sportevenemangsturism med utgångspunkt 

från Place, Space och Identitet. 

 

I kapitel sex presenterar vi våra slutsatser, utifrån de frågeställningar som vi presenterade 

inledningsvis. Det sjunde avslutande kapitlet är vår avslutande diskussion där vi diskuterar 

betydelsen av de slutsatser vi kommit fram till, och ger förslag till vidare forskning.  

 

1.5 Teoretisk ram 

Vår avhandlande del av uppsatsen är uppdelad i tre avsnitt. Den första delen heter 

Sportevenemang som strategisk resurs. Här diskuterar vi vad sportturism är enligt olika 

författare men väljer att fokusera på senior lecturer in tourism, James Highams definition 

eftersom den tar upp de effekter som finns i interaktionen mellan platsen, människorna och 

aktiviteten. Vidare diskuterar vi evenemang där docenten och turismforskaren, Lena 

Mossbergs definition framträder och kombineras med Highams definition av sportturism. 

Denna tolkning vidareutvecklas till vem som behövs för att skapa ett evenemang och det är 

framför allt turismprofessorn Donald Getz tolkningar som belyses. I det andra avsnittet 

fokuserar vi på Platsen som utgångspunkt för evenemangen. Här delas avsnittet upp under tre 

rubriker; Place, Space och Identitet. Det är filosofie doktorn i etnologi, Elisabeth Högdahls 

definitioner av place och space som utvecklas med hjälp av Mossbergs teorier om platsen som 

arena och upplevelserummets kommunikation. Detta leder till en diskussion om att använda 

profilering som ett sätt att reglera besökarna på platsen. Till sist diskuteras begreppet identitet 

ur Cultural Planning Managern Murrys, Mossbergs samt Lecturer in marketing and 

management B. Christine Greens och senior lecturer inom samma ämne, Laurence Chalips, 

tolkingar vilka kommer fram till att platsen är en del av människans identitet. Detta följs 



 Magisteruppsats   

 8

därför naturligt av den sista delen som heter Konflikter på platsen i samband med 

sportevenemang. Vi tar upp fyra olika sorters konflikter som grundar sig på problemen i 

områdena place, space eller identitet. I konflikterna gällande place eller space används igen 

Mossberg och Högdahl som nu styrks av i huvudsak av turismmarknadsföraren Jan 

Gunnarsson och destinationsutvecklingskonsulten Johan Graffmans resonemang om 

turismens intressenter medan vi i konflikterna rörande identitet återigen använder Higham 

som utvecklas av turismdoktorn Tom Mordue i lokalbefolkningens reaktioner mot oaccepterat 

beteende från besökarna. Slutligen tar vi igen upp Getz rörande samarbetsproblem som 

utvecklas av evenemangsarrangören och författaren Frank Supowitz resonemang om 

delaktighet. Alla dessa teoretiker har valts för att de har ett stort fokus på aktörerna. 
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2. METOD 

I detta kapitel kommer vi att förklara hur vi gått tillväga i insamlandet av vårt empiriska 

material. Vi inleder med att presenterar vår fallstudie för att sedan motivera valet av metod. 

Därefter redogör vi för våra skriftliga och muntliga källor, för att slutligen avrunda med 

kritik av de källor som vi använt.    

2.1 Fallstudie 

Utgångspunkten för vår fallstudie är debatten i media om sportevenemangen i Åhus i 

nordöstra Skåne.9 Det är en väl avgränsad liten ort med ca 10 000 invånare10  och där fördes 

en debatt i media som sträckte sig över en viss tid.11 Den omfattningen ryms inom den tidsram 

vi har haft till vårt förfogande. Valet att göra en fallstudie tyckte vi även var lämpligt då vi, 

med hjälp av artiklarna från media, ville undersöka de komplexa sociala processer som finns 

mellan Åhusborna.12 Det faktum att Åhus hade två sandsportevenemang på samma plats 

bidrog även till vårt val av studieobjekt.13 Åhus Beachhandboll Festival drar till sig över 

100 000 besökare14, vilket för Åhus innebär en kraftig folkökning. Åhus Strand Beach Soccer 

är ett mindre evenemang med 350 deltagande lag med några landslagsspelare som 

publikdragare. 15  Evenemanget har dock inte väckt lika stor uppmärksamhet i media. Därför 

är även en jämförelse mellan evenemangen intressant.  

 

En annan orsak till att vi valde Åhus som studieobjekt är att de har valt att bygga ut stranden 

för att tillgodose sportevenemangens behov. På grund av detta har Täppets camping varit 

tvungen att stänga och upprörda campare startade en debatt i media om vem som har rätt till 

stranden.16 Förändringarna på platsen är av intresse eftersom diskussionen om vem som har 

rätt till stranden också förorsakades av sportevenemangen.  

 

 

                                                 
9 Se karta bilaga 1 
10 www.kristianstad.se 
11 Christensen,L., Engdahl, N., Grääs, C., Haglund,L.(2001) Marknadsundersökning –en handbok . Sid 79 
12 Christensen,L., Engdahl, N., Grääs, C., Haglund,L.(2001. Sid. 80 
13 Christensen,L., Engdahl, N., Grääs, C., Haglund,L.(2001) Sid. 79 
14 www.beachhandboll.com 
15 www.ahusstrandbeachsoccer.com 
16 www.ahusstrandbeachsoccer.com  och www.beachhandboll.com 
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2.2 Motiv till val av metod 

Vi har valt en induktiv strategi och ett kvalitativt tillvägagångssätt17 eftersom vi är 

intresserade av lokala aktörer och deras åsikter om sportevenemang. Vi är, som 

forskningmetodikern Alan Bryman säger, intresserade av att se världen ur aktörernas ögon.18 

En kvantitativ undersökning skulle dessutom bli för stor för den tidsram vi hade. För att få ett 

hanterbart men ändå rättvisande material har därför vi använt oss av triangulering19 för att öka 

trovärdigheten genom att göra textanalys av tidningsartiklar, samt åtta intervjuer.  

 

2.3 Muntliga källor - Intervjuer 

2.3.1 Urval 
Våra intervjuer kan betecknas som semistrukturerade då vi ha följt en intervjuguide för att ge 

intervjupersonen frihet att svara på sitt eget sätt och den som intervjuat möjligheten att 

anpassa frågorna.20 Då vi ville ha olika aktörers syn på sportevenemangen i Åhus, var det ett 

självklart val att intervjua Mats Jönsson, hanbollsarrangören och verkställande direktör för 

Åhus Beachhandboll Festival som är Åhus största sportevenemang. Han är idag bofast i Åhus 

och är även den som har fått hantera den kritik mot evenemanget som framkommit i media.  

 

Eftersom Åhus Beachhandboll Festival har varit placerad på Åhus strand var det även 

naturligt att intervjua Max Svensson, ägare till hotell och konferenscentret Åhus Strand som 

även är guldsponsor för evenemanget. För att få en uppfattning om kommunens syn på saken 

har vi även valt att intervjua Eva Berglund som är turistchef i Kristianstad kommun. Vi har 

också intervjuat Bo Törnberg som är verksamhetsledare för Åhus Beach Soccer, ett ”lillebror 

evenemang” till handbollen, och som har ett nära samarbete med både Max Svensson och 

Mats Jönsson. Vi anser att dessa intervjuer har täckt arrangörsperspektivet av ämnet. För att få 

en mer utomstående bild av evenemangen på orten har vi även intervjuat en anställd på en 

camping i Åhus som tjänar på evenemanget ekonomiskt, utan att direkt understöda det.  

 

Eftersom som det var debatten i media som först väckte vårt intresse så har vi också valt att 

intervjua några husägare i Åhus. Men vi har dock valt att inte intervjua dem som skrivit 

                                                 
17 Bryman, A. (2002) Samhällsvetenskapliga metoder. Sid. 23 
18 Bryman, A. (1997) Kvantitet och kvalitet i samhällsvetenskaplig forskning. Sid.86 
19 Bryman, A. (2002) Sid. 260 
20 Bryman, A. (2002) Sid. 300,301  
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insändare till tidningarna då deras röster redan hörs i debatten. Vi fick många förslag under 

intervjuerna med arrangörerna men valde att försöka hitta intervjupersoner på egen hand då vi 

kände att det skulle öka trovärdigheten i våra intervjuer. Därför intervjuade vi två Åhusbor, en 

som bor nära festivalområdet och en som bor i utkanten av samhället och en 

sommarstugeägare som till vardags bor i Hässleholm. För att uppsatsen inte ska bli för stor 

har vi valt att avgränsa oss till dessa tre intervjupersoner och är därför medvetna om att vi kan 

ha missat andra perspektiv i andra urvalsgrupper. Dock anser vi att tidningsartiklarna hjälper 

till att fylla detta tomrum väl. Under våra intervjuer med arrangörerna fick vi uppfattningen 

att det var mest äldre människor som klagade på evenemanget. De husägare vi intervjuade kan 

även passa in i denna ålderskategori. Vi kommer i fortsättningen benämna de olika 

arrangörerna med titel och de intervjuade bland lokalbefolkningen med efternamn.  

 

2.3.2 Genomförande 
Vi utformade vår intervjuguide baserad på olika teman och byggde sedan upp frågor kring 

dem. Frågorna var öppna och vi försökte att inte vara alltför ledande. De ja och nej frågor som 

ställdes hade följdfrågor. Vi använde oss även av tystnad för att driva intervjupersonen 

vidare21. Under alla intervjuer har vi båda närvarat och, med tillåtelse av intervjupersonerna, 

använt oss av en diktafon. En av oss har gjort anteckningar medan den andra ställt frågorna 

och haft ögonkontakt med intervjupersonen då vi märkt att de blev mer avslappnade och 

öppnade sig mer under intervjun. För att behålla flexibiliteten i dessa kvalitativa intervjuer har 

vi anpassat oss efter intervjupersonen och tagit de olika teman i den ordning de intervjuade 

föredragit, ställt frågor som anpassats efter situationen och endast antecknat då 

intervjupersonen valt att fortsätta efter vi stängt av bandspelaren.22 Vi genomförde sex av 

intervjuerna i Åhus, en på turistbyrån i Kristianstad och en hemma hos en sommarstugeägare i 

Hässleholm. De intervjuer som inte var med husägarna hölls på respektive arbetsplats. 

Fördelen och tanken med detta vara att intervjupersonerna skulle vara i en miljö där de kände 

sig trygga att prata fritt.23 Intervjuerna med husägare genomförde vi en söndag medan de 

övriga har varit utspridda över en vecka. Intervjuerna varade mellan 20 minuter och 120 

minuter. Vi har transkriberat intervjuerna och renskrivit våra anteckningar för att 

sammanställa allt till den ena delen av vårt empiriska material. Materialet kommer sedan 

                                                 
21 Kvale, S. (1997) Den kvalitativa forskningsintervjun. Sid. 115 
22 Bryman, A. (2002) Sid. 312 
23 Kvale, S. (1997) Sid.118 
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tillsammans med den andra delen, tidningsartiklarna, att noggrant analyseras och utgöra det 

empiriska materialet för denna uppsats.24  

 

2.3.3 Tolkning 

Då vi har valt aktörsperspektivet har vi tolkat intervjuerna enligt ett hermeneutiskt synsätt för 

få fram den mening intervjupersonerna har haft för avsikt att förmedla under intervjuerna.25 

 

2.4 Skriftliga källor - Tidningsartiklar 

2.4.1 Urval 

Eftersom det var en artikel i Kristianstadbladet om sponsoravhopp som till en början väckte 

vårt intresse för den problematik som uppstått i Åhus på grund av de olika beachevenemangen 

som arrangeras där, så valde vi att leta vidare för att se om vi kunde finna mer massmedialt 

producerat material. Sådant material som inte tagits fram i särskilt forskningssyfte ger vår 

studie en ökad validitet.26 För att inte få ett för vagt underlag valde vi att använda oss av 

Mediearkivet som sökmotor. Detta för att få fram material som inte byggde på endast 

lokalpress.27 Dock visade sig tillvägagångssättet vara mindre lämpligt än vi först anat, och vi 

fick bara fram ett fåtal artiklar som berörde evenemangen i Åhus. Orsaken till det tror vi oss 

nu i efterhand ha identifierat. Mediearkivet hämtar inte artiklar från Kristianstadbladet som är 

den lokala tidningen i Åhusregionen. Vårt nästa steg blev därför att använda oss av det 

mediearkiv som organisationen kring Åhus Beachhandboll lagt upp på sin hemsida. Där insåg 

vi snart att den största delen av de artiklar som finns kring Åhus och beachevenemangen var 

publicerade av Kristianstadbladet vilket egentligen inte är speciellt underligt eftersom de har 

det största lokalintresset för orten. För att understryka tillförlitligheten till detta urval valde vi 

att även söka artiklar via Kristianstadbladets egen sökmotor eftersom vi var rädda för att de 

artiklar som fanns på Åhus Beachhandboll Festivals hemsida skulle vara utvalda för att skapa 

en positiv vinkling av evenemangen. Vi använde oss även av Kristianstadbladets sökmotor för 

att hitta artiklar som skrivits om Åhus Beach Soccer. De sökord vi använt oss av är olika 

kombinationer av Åhus, evenemang, beachhandboll, beach soccer, konflikter, problem. 

                                                 
24 Bryman, A. (2002). Sid.310 
25 Bryman, A. (2002). Sid.370 
26 Bryman, A. (2002). Sid.357 
27 Bryman, A. (2002). Sid.190 
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Problematiken med att samla in information från sekundärkällor, som vi också upplevde, är 

vanligt förekommande och kan ses som en del av analyseringsprocessen.28 De artiklar vi har 

grundat vår textanalys på är till största delen hämtade ifrån Kristianstadbladet men ett mindre 

antal artiklar är även hämtade från Sydsvenska Dagbladet och Norra Skåne. Vi har valt att 

använda oss av allt material som funnits i tidningarna, och har inte uteslutit någon specifik del 

av tidningarna. Många skulle säkert ställa sig frågande till att använda sig av insändare som 

ett tillförlitligt material. Men eftersom vår avsikt med insamlandet av dessa sekundärdata var 

att fånga olika berörda parters syn på sportevenemangen, uppfyllde även insändarna mer än 

väl vårt syfte.   

 

När det gäller urval baserat på en tidsperiod har vi valt att inte sätta någon gräns för tidigaste 

publiceringsdatum då vi ansett att det finns intresse av att undersöka om det är möjligt att se 

förändringar av exempelvis attityd under årens gång.29 Dock valde vi att sätta ett stopp för 

artiklar publicerade efter 080431, för att hinna sammanställa materialet på ett rättvisande sätt. 

Begränsningen torde inte heller påverka uppsatsens slutgiltiga resultat i någon större 

utsträckning då det största antalet artiklar publicerats i anknytning till evenemangen under 

juni och juli månad. Intresset för att skriva artiklar om strandsportsevenemangen avtar till stor 

del efter att de avslutats.30 Det visade sig vara möjligt för oss att hålla en öppen 

tidsbegränsning då det material som fanns ändå var av hanterbart mått.   

 

2.4.2 Analys 

Vi har valt att göra en kvalitativ innehållsanalys och har därför valt att läsa och analysera 

artiklarna med hjälpa av ett tema. 31  Temat som vi valt att utgå ifrån är att undersöka vilka 

olika åsikter som tar sig uttryck gällande sportevenemangen. Utifrån detta har vi sedan 

analyserat vilka olika åsikter som genom artiklarna återspeglar olika aktörers syn på 

sportevenemangen i Åhus. Denna analys är baserad på olika citat hämtade från artiklarna.32 Vi 

har under läsningen i den mån det varit möjligt, försökt uttyda vilken sorts aktör personen är, 

som gjort sig hörd33 i media eftersom det varit av intresse när vi utläst dennes syn till 

                                                 
28 Bryman, A. (2002) Sid. sid 356 
29 Bryman, A. (2002) Sid. 196 
30 Bryman, A. (2002) Sid. 196 
31 Bryman, A. (2002) Sid. 368 
32 Bryman, A. (2002) Sid. 368 
33 Bryman, A. (2002) Sid. 196 
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strandsportsevenemangen. Det har även varit viktigt för tillförlitligheten av vår analys att 

redogöra för vilken typ av tidningsmaterial det rör sig, insändare eller redaktionellt material.34 

2.4.3 Tolkning 
 
Artiklarna har vi tolkat med hjälp av ad hoc tekniker där vi genom att lägga märke till mönster 

och teman för att se rimligheter sammanställt dem för att se vad som hör ihop med vad. 35 

 

2.5 Källkritik 

2.5.1 Kritik av litteraturen 

Det har varit svårt att hitta vetenskaplig litteratur som passar vårt undersökningsområde. Då vi 

fokuserar på konflikterna mellan lokalbefolkningen och andra aktörer på en liten ort har det 

främsta problemet varit att mycket av det som finns skrivet om sportevenemang antingen 

berör större städer eller stora evenemang, såsom OS eller VM. Det har även varit svårt att 

hitta vetenskapliga referenser som ifrågasätter betydelsen av sportevenemang. 

 

2.5.2 Kritik av intervjuerna 

Då vår studie endast grundar sig på tre intervjuer med lokalbefolkningen skulle nog ett större 

antal intervjuer förbättra tillförlitligheten i uppsatsen. Vi tror även att svaren på intervjuerna 

hade blivit annorlunda med ett åldersmässigt mer varierat urval än den grupp vi har fokuserat 

på.  

 

2.5.3 Kritik av artiklarna 

Vi är medvetna om de brister det innebär att ha ett stort antal artiklar från samma tidskrift. 

Problemet för oss var att det i Kristianstadregionen endast finns en lokaltidning, och att det 

fanns ett mindre antal artiklar i regionalpressen än väntat. Det gjorde det svårt för oss att 

jämföra och värdera innehållet mellan olika tidningar.36  Dock bör inte det resultat som 

framkommit förkastas eftersom denna uppsats hade sin utgångspunkt och sitt syfte i att se hur 

de lokala aktörerna reagerar på sportevenemang. Med ett lokalt fokus har inte bristen på ett 

                                                 
34 Bryman, A. (2002). Sid.196 
35 Kvale, S. (1997) Den kvalitativa forskningsintervjun s 185 
36 Bryman, A. (2002). Sid.190 
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stort urval av regionala massmediala produkter så stor påverkan på slutresultatet. Uppsatsens 

slutsatser grundar sig inte enbart på textanalysen av massmediala produkter utan 

tillförlitligheten styrks även av de intervjuer som gjorts. Ett annat problem som enligt Bryman 

lätt uppstår vid analys av texter är att det som författaren skrivit tolkas på ett annat sätt än vad 

som var tanken då det formulerades.37 Detta är något som är omöjligt att värja sig emot. Vi är 

medvetna om denna brist och anser att vår trianguleringsmetod hjälpt oss att överbrygga 

denna svaghet på ett tillfredställande sätt. 38 

                                                 
37 Bryman, A. (2002). Sid.367 
38 Bryman, A. (2002). Sid.260 
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3. SPORTEVENEMANG SOM STRATEGISK RESURS 

Här kommer vi att presentera olika teorier om vad sportturism och sportevenemang är, samt 

diskutera betydelsen av de direkta aktörerna. Detta inledande kapitel har för avsikt att 

introducera läsaren i sportevenemangens litterära värld. 

 

3.1 Sportturism  

Sportturism är inget nytt fenomen men det söker fortfarande legitimitet i akademiska kretsar.39 

Trots att det i litteraturen har gjorts många försök att kombinera sport och turism för att ge 

legitimitet till ämnet, verkar det ändå finnas väldigt få empiriskt bevisande undersökningar 

och lite begreppsmässig kunskap. 

 

Vad avses då med sportturism? Begreppet sportturism består av två delar, sport och turism. 

Doktorn i sportsmarketing Matthew D. Shank menar att sport är en avledande källa eller en 

fysisk aktivitet som man engagerar sig i för nöjeskull.40 Higham fokuserar på fyra faktorer 

som enligt honom definierar sport. Han håller med om att sport är fysiska tävlingsinriktade 

aktiviteter, det är även styrt av regler, och folk sysslar med sport för att uppnå interna eller 

externa belöningar.41 Shank hävdar att sport och annan underhållning erbjuder kunden 

likartade nöjen. Skillnaden mellan sport och annan underhållning är att sporten är spontan då 

utgången är oviss. 42  Det emotionella kapital, som åskådare och deltagare investerar i det de 

får ut av att vara på plats under tävlingen, gör sportevenemang till världens mest attraktiva 

underhållningsform. 43 

 

Den andra delen av ordet sportturism är turism. Forskarna i kulturgeografi, Thomas Blom och 

Mats Nilsson för följande resonemang kring begreppet turism. Turism innebär någon form av 

förflyttning i både tid och rum. Det vill säga att förflyttningen sker till en eller flera orter som 

besöks under en viss tid. Det finns även ett avståndskriterium. Både gällande tid och/eller 

avstånd är det svårt att bestämma var gränsen går då det idag är möjligt att förflytta sig långa 

sträckor under väldigt kort tid. Resan skall vara frivillig och pengarna som spenderas ska inte 

                                                 
39 Higham, (2005) Sport tourism destinations issues opportunities and analysis. Sid. xi 
40 Shank, M.D. (2005) Sports Marketing- A strategic perspective. Sid.4 
41 Higham (2005). Sid. 6 
42 Shank, M.D. (2005). Sid.4 
43 Shank, M.D. (2005). Sid.4 
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vara intjänade under resans gång. Slutligen menar de att resans syfte är mycket viktigt. Varför 

görs resan? Svaret på denna fråga avgör om det är sportturism eller någon annan form av 

turism det handlar om.44 I bedömningen av vad turism är utgår vi ifrån den definition som 

turistdelegationen tagit fram tillsammans med World Tourism Organisation (WTO) ;  

 

”Turism omfattar människors aktiviteter när de reser till och vistas på platser utanför sin 

vanliga omgivning för kortare tid än ett år för fritid, affärer eller andra syften.” 45 
 
För att sammanfatta vad sportturism kan vara har vi valt att använda oss av lecturer in Sport 

and leisure policy and management Mike Weeds och chefen för sportvetenskapliga 

institutionen vid Canterbury Christ Church University Collage i Storbritannien, Chris Bulls 

definition; 

 

”Sport tourism is a social, economic and cultural phenomenon arising from the unique 

interaction of activity, people and place”46 

 

Definitionerna innefattar både olika aspekter sportturismen samtidigt som de tar hänsyn till 

platsen och aktörerna. Enligt Higham och professorn inom sport och rekreation Tom Hinch 

har kopplingarna mellan ämnena sport och turism utökats och blivit tydligare under de 

senaste åren. De menar även att sport och turism var för sig är bland de snabbast växande 

industrierna, vilket gör området extra intressant att studera.47  Enligt Higham erbjuder sport 

unika turismutvecklingsmöjligheter som varierar markant mellan olika deltagares, aktivas 

och passivas, intressen och mellan de regionala och lokala sammanhang, där sporten utövas.48  

 

”Sport tourism is big business and has become an important economic and marketing 

strategy for destinations, hoteliers, resorts, events and corporations.” 49 

 

Turismdoktorn Delpy Neirotti utvecklar detta med att det är tvunget att folk inom olika 

näringar, sporter, turism och evenemang samarbetar för att tillmötesgå konsumenternas behov 

och för att kunna erbjuda sportens fulla potential till turismindustrin. Ytterligare ett krav är att 

                                                 
44 Blom, T. och Nilsson, M. (2005) Turismens historia & utveckling Sid. 9-10 
45 Turistdelegationen (1995) Turismens begreppsnyckel Sid. 5  
46 Weed, M. och Bull, C. (2004) Sports tourism- participants, policy and providers. Sid.37 
47 Weed, M. och Bull, C. (2004). Sid.487 
48 Higham (2005). Sid. 7 
49 Higham (2005). Sid. 54 
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forskningen leds in på profilering av och förståelse för den existerande och ökande 

sportturismmarknaden.50 Kanske problemet ligger i att det på beslutandenivå saknas kunskap 

om denna typ av frågor. Enligt filosofie doktorn Ola Thufvesson finns troligen den största 

gruppen som arbetar med destinationsmarknadsföring inom turistnäringen. Denna kategori 

innefattar både personer som försöker locka besökare till en speciell plats, men även de som 

letar upp platser i syfte att skapa attraktiva resor. En annan tydlig kategori som arbetar med att 

marknadsföra destinationer är de som är anställda på kommunens näringslivskontor och som 

försöker få företag att etablera sig, växa eller helt enkelt stanna kvar i just deras kommun.51 

 

3.1 Evenemangets uppkomst – var, genom vem, för vem? 
Evenemang är ofta en del av den totala turistupplevelsen och är ofta orsaken till att en resa 

blir av. Detta gör evenemangen betydelsefulla då destinationer försöker dra till sig turister och 

vara en förstärkare av platsens sammanlagda attraktionskraft 52. Det finns flera olika 

definitioner av begreppet evenemang. Getz betonar också att det inte är praktiskt möjligt att 

endast ha en definition av begreppet evenemang.53 Många av dessa definitioner har 

gemensamt att de försöker särskilja evenemanget från andra turistattraktioner.54  

 

”A celebration or display at some theme to which the public is invited for a limited time only, 

annually or less frequently”55 

 

Ovanstående citat som är framtaget av National Task Force on Tourism Data, fokuserar på att 

skilja kommunbaserade festivaler från permanenta mässor, utställningar och andra liknande 

aktiviteter, såsom exempelvis teater.56 Enligt ekonomiedoktorn Ossian Stiernstrands 

tolkningar av Getz, Fosters, Mills och Morrisons definitioner av evenemang fokuserar dessa i 

stället på hur evenemanget kan ”positioneras” i förhållande till andra turistattraktioner. 57 

Detta resonemang stöds av evenemangsforskaren T.D. Andersson & Larsson-Mossberg som 

hävdar att allt som skapar upplevelser inte behöver vara evenemang.58 Vi kommer framöver 

                                                 
50 Higham (2005). Sid. 54 
51 Thufvesson ,O. ( 2006) Fjärde staden – Placemarketing Helsingborg Sid. 7 
52 Stiernstrand O., (1997) Servicekvalitet inom evenemangsturism- en studie av två svenska turistorter.  Sid. 5, 
99 
53 Stiernstrand O., (1997) Sid. 95- 98 
54 Stiernstrand O., (1997). Sid. 95-98 
55 Stiernstrand O., (1997). Sid. 95 
56 Stiernstrand O., (1997). Sid. 96 
57 Stiernstrand O., (1997). Sid. 96 
58 Stiernstrand O., (1997). Sid. 96 
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att utgå från Andersson & Larsson – Mossbergs definition då denna inkluderar de aktörer som 

finns i evenemanget och dess omgivning. 

 

” Ett evenemang är en aktivitet som är avgränsad i tiden med huvudsakligt syfte att förmedla 

sinnesintryck. Det har ett program , en arrangör och ett antal deltagare.”59 

3.2.1 Vem är nödvändig för ett evenemang? 

I detta stycke går vi in på de aktörer som evenemanget är direkt beroende av för att existera. 

Förutom arrangörer och sportevenemangsturister som avhandlas här, finns det förstås andra 

viktiga aktörer som i sin tur påverkar dessa och därför blir betydelsefulla för evenemanget. De 

övriga indirekta aktörerna diskuteras i nästa kapitel. 

 
3.2.1.1 Arrangörer 

Det finns tre sektorer som arrangerar evenemang, den privata sektorn, det vill säga 

näringslivet, den offentliga sektorn, det vill säga statliga och kommunala organ, samt den 

frivilliga sektorn, det vill säga olika intresseföreningar och dylikt. Vem som står som 

huvudarrangör beror på evenemanget.  Det ovanligaste är dock att den privata sektorn står 

som arrangör om de inte äger varumärken och rättigheter som genom evenemanget kan ge 

stora ekonomiska fördelar. Vanligast är att den frivilliga eller offentliga sektorn ordnar 

evenemang som är mer serviceorienterade och passar in i kommunala 

utvecklingssammanhang. Man bör ändå komma ihåg att de flesta evenemang på något sätt 

inkluderar alla tre sektorer. Om exempelvis frivilliga ordnar ett evenemang så går den 

offentliga sektorn in och ger tillstånd medan den privata sektorn många gånger står som 

sponsor till evenemanget.60 Så är även fallet i Åhus, där kommunen gett tillstånd såsom 

byggnadstillstånd, men även bidragit ekonomiskt för tillbyggnaden av stranden.61 Men den 

ekonomiska stöttning som kommunen bidrar med räcker inte för att driva evenemangen och 

därför går även näringslivet in och sponsrar.62 

                                                 
59 Stiernstrand O., (1997). Sid.97 
60 Getz, D. (1997) Event management & Event tourism. Sid.41,42 och Weed, M. och Bull, C. (2004). 
Sid.132,133 
61 Intervju med Kristianstad kommuns turistchef, Eva Berglund, den 8 april 2008, Kristianstad och Stenrosen, 
Matti. Strandutfyllnad kostar 14,3 miljoner 
62 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus och Intervju med Åhus 
Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
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 3.2.1.2 Sportevenemangsturisten 

Eftersom folk reser av olika orsaker finns det även olika sorters turister.63 Som vi tidigare 

nämnt inriktar sig denna uppsats på sportevenemangsturism, men även där finns olika sorters 

turister. Vi delar upp turisterna i deltagare eller åskådare.64 De olika turistgrupperna kommer 

av olika anledningar och med olika förväntningar på evenemanget65. I vår fallstudie är det 

sportevenemang belägna nära stranden som står i fokus. Enligt Weed och Bull är denna typ av 

evenemangsturister semesterfirande barnfamiljer och ungdomsgäng. För dessa är 

sportevenemangen en viktig orsak till valet av destination. 66 Deras beteenden påverkas av 

sällskapet de upplever evenemanget med.67  Besökarna har även olika beteendemönster som 

påverkar allas upplevelse av evenemanget. Vilken image de vill utstråla syns mycket tydligt. 

Om mer värde sätts på imagen festas det mycket medan de med skicklighetsperspektiv tar det 

lugnare och fokuserar på själva sporten.68  

 

Sportevenemangsturisten fungerar också som produktutvecklare på platsen, detta genom 

bland annat klagomål och önskemål. Turisterna fungerar ofta som merproducenter, det vill 

säga det blir delaktiga i att skapa den totala upplevelsen.69 Många turister återkommer gärna 

om de är nöjda med evenemanget.70   

 

3.3 Sportturismen som strategisk resurs för destinationer 

 
Så vad är då ett sportevenemang? Vi menar att kombineras Weed och Bulls definition på vad 

sportturism är med Andersson & Larsson – Mossbergs definition av evenemanget så är svaret 

ganska klart. Sportturism är en socialt, ekonomiskt och kulturellt fenomen som kommer från 

interaktionen mellan aktiviteten, platsen och människorna. Det är interaktionen mellan 

aktiviteten, platsen och människorna i kombination med Andersson & Larsson – Mossbergs 

                                                 
63 Green, B.C., & Chalip, L (1998) Sport tourism as the celebration of subculture. Sid.275 
64 Green, B.C., & Chalip, L (1998). Sid.276 
65 Green, B.C., & Chalip, L (1998) Sport tourism as the celebration of subculture s. 184 
66 Weed, M. och Bull, C. (2004). Sid.70,71 
67 Weed, M. och Bull, C. (2004). Sid.60,61 
68 Green, B.C., & Chalip, L (1998)  
69 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998) Resmålets resa mot målet. 
70 Weed, M. och Bull, C. (2004). Sid.71 
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definition som tidsbegränsar interaktionen som gör att det blir ett evenemang. De båda 

definitionerna visar även att människorna eller aktörerna spelar en avgörande roll för  

begreppet sportevenemang. 

 

Men vem är det då som behövs för att det ska vara ett evenemang? Vi har tidigare nämnt de 

direkta och indirekta aktörerna och att vi nu endast berör de direkta aktörerna som är 

arrangörerna och sportevenemangsbesökarna. Getz talar om de offentliga och privata 

sektorerna som tillsammans med frivilliga utgör tre grupper som arrangerar evenemang. Han 

menar dock att den privata sektorn hör till de mer ovanliga evenemangsarrangörerna och att 

de endast gör det om de äger varumärken och rättigheter vilket kan ge stora ekonomiska 

fördelar. Den ekonomiska vinning som finns att hämta i sportevenemang bekräftas av 

handbollsarrangören; 

 

”Idrott och evenemang är en rätt lyckad affär faktiskt, du måste upp på evenemangsnivå, det 

går inte att driva det på cupnivå då blir det liksom lite hobby över det utan det måste upp på 

evenemangsnivå då är idrott, sport och turism en superaffär.”  71 

 

Evenemanget bidrar positivt för många verksamheter på orten och därför anser hotellägarna 

att alla som drar nytta av evenemangen på orten också bör vara med och stötta.72 Å andra 

sidan verkar handbollsarrangören inte låta de mindre lokala aktörerna vara delaktiga i 

evenemanget.  

”Vi vänder oss väldigt mycket till regionala, stora regionala rikstäckande företag. Vi tackar 

nej till alla kebabvagnar ... och allt sånt” 73 

 

”Tittar ni på våra partners idag så är det bara kända logon du ser… det beror på att det är 

företag som har muskler, som har kapital, vilket ett företag med en eller två handlare inte kan 

göra” 74 

Troligtvis sätter handbollsarrangören krokben för sig själv och väcker missnöje genom att 

utesluta de lokala aktörerna på en sådan lite ort som Åhus, där de till stor del säkert även är 

                                                 
71 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
72 Nilsson, Patric. Åhusstrand väljer att satsa i Åhus Beach Arena, den 21 februari 2008, 01:15 och Intervju med 
Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus 
73 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
74 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
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boende. Handbollsarrangören själv anser att utgallringen av sponsorer är ett sätt för honom att 

maximera den ekonomiska nyttan. 

 

”jag har ett problem att jag inte hinner med, framförallt sponsorer på mindre belopp, dom får 

jag sortera bort idag … jag tappar ju mycket pengar” 75 

 

Vi anser dock att som arrangör bör man inte hela tiden enbart fokusera på det monetära, utan 

det är även viktigt att skapa acceptans för evenemanget hos dem som finns i dess närhet.  

 

För att arrangörerna ska kunna göra superaffärer och för att evenemanget ska vara ett 

evenemang krävs även besökare. Vi benämner dem sportevenemangsbesökare, och avser inte 

bara sportevenemangsturister utan även den del av lokalbefolkningen som väljer att besöka 

evenemangen. De har olika motiv för att komma till evenemanget och vi menar att deras 

beteenden speglar dessa motiv. Till Åhus menar vi att deltagarna, spelarna, kommer för att 

spela handboll och samtidigt ha semester tillsammans med sina familjer och vänner. Familj 

och vänner kommer som åskådare för att njuta av den tidigare nämnda, oförutsägbara 

underhållning som sporten för med sig. Tillsammans skapar de den upplevelse som 

evenemanget är. Vi anser även att sportevenemangsbesökarna kommer för att bekräfta sina 

identiteter som individer.  De använder evenemanget och därmed platsen för att göra detta och 

därför kommer vi nu att gå in på platsens betydelse för evenemanget. 

 

                                                 
75 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus  



 Magisteruppsats   

 23

4. PLATSEN SOM UTGÅNGSPUNKT FÖR EVENEMANGEN 

Vi tittar närmare på själva platsen för sportevenemangen i Åhus och vad som har förändrats 

på grund av dem. Vi går in på vad en plats är och hur den konstrueras. För att belysa detta 

går vi även in på hur olika aktörer utformar platsen, vem som är välkommen och vad som 

avgör vilka olika förslag på förändringar som blir genomförda.  

 

4.1 Platsens konstruktion för evenemang och upplevelser 

När man talar om att platser är det tre begrepp som ständigt återkommer i litteraturen. Det är 

space, place och identitet.76 Det finns flera olika användningssätt av dessa begrepp inom 

etnologin.77 Högdahl menar att place är det materiellt skapade och som är placerat i staden 

medan space är det rörliga och abstrakta såsom minnen och erfarenheter, vilka ger staden liv 

och föränderlighet. Space å sin sida får sin betydelse då människor utnyttjar platser och därför 

har space betydelse för hur människor uppfattar platsen.78  Detta resonemang innebär att 

människor kan utnyttja platsen på olika sätt beroende på vilken betydelse den har för dem. 

Högdahl hävdar även att dessa olika diskurser har betydelse eftersom föreställningar om hur 

en plats är har påverkan på vad man gör på platsen.79 Professorn i kulturgeografi, David 

Crouch förtydligar detta genom att påpeka att när man talar om turism måste platsen vara en 

del av den aktivitet som utförs på platsen80 .  

  

Space och Place används för att skapa identiteter. Murray menar att platser förändras ständigt 

och folk relaterar flera olika identiteter till en plats som betyder något för dem.81 Därmed blir 

platsen en del av en människas identitet. Doktorn i marknadsföring Philip Kotler hävdar att 

platser är produkter vilkas identiteter och värderingar måste bli designade och marknadsförda. 

Murray menar att Kotlers synsätt är bra för han tar hänsyn till de olikheter som finns på 

                                                 
76 Crouch, (2005) Seduction of place – geographical perspectives on globalization and touristed landscapes. 
Sid.31,34 
77 Högdahl, E. (2003) Göra gata – om gränser och kryphål på Möllevången och i Kapstaden. Sid. 33-36  
78 Högdahl, E. (2003). Sid.33-36  
79 Högdahl, E. (2003). Sid.47  
80 Crouch. (2005).Sid 31,34 
81 Murray C. (2001) Making sense of place – new approaches to place marketing. Sid.8, 18 



 Magisteruppsats   

 24

platsen, vilket leder till att risken för att lokalbefolkningen blir sedd som ett objekt minskar.82  

Detta gör platser till komplexa och mångfacetterade koncept.83  

 

4.1.1 Place - Den konkreta platsen 

Platsen är av betydelse för evenemanget även om det vid evenemangsturism inte är det 

viktigaste.84 Mossberg använder sig av uttrycket upplevelserum för att specificera den plats 

där upplevelsen äger rum.85 Enligt Mossbergs tolkning av Lindvall så kräver alla arrangemang 

som ska ge människor upplevelser en arena där de kan äga rum.86  Den arena som byggs upp 

runt Åhus Beachhandboll Festival kan enligt de kriterier som Mossberg presenterar 

karaktäriseras som ett icke-permanent upplevelserum. Denna anläggning byggs upp före 

evenemanget och rivs sedan igen.87  Mossberg hävdar att orten vanligen vid denna typ av 

arenor hamnar i skymundan och får fungera som en kuliss för evenemanget.88 Det finns dock 

de som menar att platsen är av större betydelse än att bara vara en kuliss. Graffman och 

Gunnarsson konstaterar att platsen naturliga förutsättningar är av yttersta vikt för turisterna.89 

Åhus skulle ha svårt att klara sig som en skidort, precis som Åre skulle ha svårt att klara sig 

som en badort, oavsett efterfrågan. 

 

”The three most important things in the success of their business are Location, Location, 

Location!”90 

 

Det kända uttrycket ovan framhäver platsens betydelse för en framgångsrik turismdestination. 

Å andra sidan visar en undersökning som Graffman och Gunnarsson gjort med hjälp av 

Turistdatabasen 1996 att valet av destination inte styrs utifrån var det bästa utbudet finns. Det 

som toppar listan är att träffa släkt och vänner, vistas i fritidshus, sol och bad och friluftsliv i 

övrigt.91 

                                                 
82 Murray C. (2001). Sid. 64,65 
83 Murray C. (2001). Sid. 75 
84 Green, B.C., & Chalip, L (1998) 
85 Mossberg,L.,(2003) Att skapa upplevelser från ok till wow. Sid. 15,111 
86 Mossberg,L.,(2003). Sid. 114 
87 Mossberg,L.,(2003). Sid. 118 
88 Mossberg,L.,(2003). Sid. 118 
89 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.23 
90 Kotler, P., Roberto, N & Lee, N.(2002) Social Marketing-Improving the Quality of life, second edition. 
Sid.237 
91 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.23 
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4.1.1.1 Place – Den konkreta platsens betydelse för evenemangen i Åhus 

 

Vi har konstaterat att en plats innehåller flera olika upplevelser samt att det finns en tydlig 

koppling mellan en plats och evenemang. Platsens betydelse för evenemangen styrks av att 

handbollsarrangören:92 

 

”utan det här evenemanget så har du inga turister i Åhus” 93 

 

”hade du inte haft Åhus Beachhandboll på stranden…det är ju liksom halva grejen… hade du 

byggt upp det på ett fält med bara ett tak och ingenting så då tror jag inte vi hade klarat det i 

konkurrensen”  94 

 

Citatet ovan skulle kunna stödja Mossbergs teori om att tillfälliga arenor gör att orten hamnar 

i skymundan av evenemanget. Detta håller vi inte med om då vi anser att Åhus inte har 

hamnat i skymundan. Anledningen till detta tror vi till stor del beror på att evenemangens 

varumärke är starkt sammanknutet med ortens, både Åhus Beachhandboll Festival och Åhus 

Beach Soccer använder sig av ortsnamnet i varumärket. Ytterligare en orsak till att Åhus inte 

endast hamnar som en kuliss för evenemangen är troligen att det över en lång tid har 

producerats starka varumärken som alla har profilerat orten. Exempel på detta är Åhus 

Absolut, Åhus Glass, Åhus Strand, Åhus Bechhandboll Festival och Åhus Beach Soccer. 

Denna tradition av att förmedla ortsnamnet har gjort att det skapats en nationell kännedom 

och styrka kring namnet Åhus. Detta tror vi har gjort det attraktivt och effektivt för 

efterföljare att stoltsera med sitt ursprung och därför skapat en positiv spiral kring namnet och 

härmed har platsen som fenomen övergått från place till space. 

 

4.1.2 Space – Den abstrakta platsen 
Space är som tidigare nämnt det rörliga och abstrakta såsom minnen och erfarenheter, vilka 

ger staden liv och föränderlighet och får sin betydelse i hur människor utnyttjar och uppfattar 

den faktiska platsen.95  Därmed kan människor utnyttja platsen på olika sätt beroende på 

                                                 
92 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
93Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
94 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
95 Högdahl, E. (2003). Sid.33-36 
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vilken betydelse den har för dem.96 På grund av detta är det viktigt att ta de individer i 

beaktande som konstruerar sina uppfattningar om platsen. Därför ska vi nu fördjupa oss i 

vilka olika aktörer som bestämmer över platsen genom att titta på profilering av en plats.   

 

4.1.2.1 Samhällets sätt att styra space genom profilering 

 

Sportevenemanget är enligt Mossberg ett utmärkt sätt varigenom man kommunicerar med 

hjälp av upplevelserummet, det vill säga platsen.97 Det är enligt Getz uppenbart att evenemang 

skapar en bild av orten.98 Omgivningen och dess utformning påverkar i stor utsträckning 

turisten, exempelvis ger smutsighet ett slarvigt intryck.99  Detta tyder på att kommunens och 

arrangörens gemensamma utformning av platsen och evenemanget är av betydelse för vilka 

människor man väljer att attrahera. Enligt Mossberg kan arrangören genom olika strategier 

och utformande av upplevelserummet påverka kunden.100  Det gäller för 

destinationsutvecklare att vara tydliga och konsekventa när de sänder ut ”promotional 

messages” annars är det lätt att skapa en förvirring hos turisterna. Ett sätt att undvika detta är 

att skapa association mellan platsen och dess fördelar, dock är detta enligt professorn i 

marknadsföring Bonita M. Kolb både tidskrävande och dyrt. Det varumärke och budskap som 

destinationen sänder ut hjälper turisten i sitt val av destination.101 För att attrahera turister är 

det viktigt att skapa en positiv bild av platsen.102  Samtidigt är det viktigt att förstå betydelsen 

av att sända ut ett äkta och genuint budskap som avspeglar vad platsen har att erbjuda.103. För 

kommunen blir profileringen ett sätt varigenom man kan reglera vilka turister som kommer 

till orten. Det finns dock flera aktörer än kommun och näringsliv.  

 

Det är det samlade intrycket av platsen som skapar besökarens uppfattning om platsen och 

därför får även lokalbefolkningen stor betydelse. Dock menar doktorn i kulturgeografi, Rikard 

Ek att det är sällan som de boende tillfrågas om vad de anser om förnyelseprocesserna. 104  

Trots detta förväntas de vara positiva och lojala mot förändringsarbetet. 105 Det kan vara svårt 

                                                 
96 Högdahl, E. (2003). Sid.47 
97 Larson, M.(red.) (2003). Sid.sid 111 
98 Getz, D. (1997) Event management & Event tourism. Sid. 57 
99 Larson, M.(red.) (2003). Sid.116 
100 Mossberg,L.,(2003). Sid. 109-113 
101 Kolb M B. (2006) Tourism marketing for cities and towns. Sid.222 
102 Getz, D. (1997). Sid.57  
103 Kolb M B. (2006). Sid. 221-222 
104 Ek, R. (2007) Plats som produkt. Sid.96 
105 Ek, R. (2007). Sid.96 
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att få lokalbefolkningens stöd då vanligen storskaliga projekt som ger mycket uppmärksamhet 

gynnas framför mindre projekt som skulle ge de boende mycket mer.106 Exempelvis önskar 

Åhusborna sig ett badhus. Detta kan leda till konflikter vilka vi kommer att ta upp mer i 

kapitel fem som heter konflikter på platsen i samband med sportevenemang. 

 

Även media ingår som en del av det som skapar föreställningar om platsen, framför allt om 

det är ett evenemang på en liten ort107. Medias betydelse blir större ju mindre kunskap som 

finns om platsen. Redaktionella artiklar har större påverkan på en plats än en vanlig 

broschyr.108 Kunniga privatpersoner har störst trovärdighet och kan vanligen inte påverkas av 

destinationsmarknadsförare. 109 Uppfattningarna som skapas på detta sätt kan även påverka 

upplevelsen av platsen hos de enskilda individerna. 110  

 

4.1.3 Olika röster i Kristianstad kommun 

Åhus är som tidigare nämnts en stark turistort med kända varumärken. Det har lyckats tack 

vare den starka profilering som finns bunden i varumärkena. Att samhället har gått från 

industrisamhälle till ett kunskaps och upplevelsesamhälle syns på de varumärken Åhus har 

stoltserat med genom åren, det började med Åhus Absolut och fortsatte med Åhus Glass, som 

båda har varit starka produktvarumärken. Åhus har följt med i utvecklingen, vilket syns 

genom deras i dag starkaste varumärken, Åhus Strand och Åhus Beachhandboll Festival, som 

båda har fokus på upplevelser. I vår intervju med hotellägaren förklarar han tydligt vilken 

profil som Åhus ska ha i framtiden. ”Åhus med sand som Jukkasjärvi är med is”111Även 

turistchefen i Kristianstad kommun anser att Åhus är starkt förknippat med sand och därför 

ska kommunen stödja arbetet med att profilera sig med tyngdpunkt på detta.112 Redan för 

många år sedan valde Kristianstad att profilera sig som en upplevelseregion.113 Vi ställer oss 

aningen frågande till de upplägg som kommunen har haft gällande sin profilering, då de under 

samma tid arbetat hårt för att profilera sig med konceptet ”Spirit of Food”. Den uppfattning vi 

fått av parollen ”Spirit of Food” är att den snarare drar näringslivet än turisterna till 

Kristianstad. Problemet tror vi ligger i att kommunen saknat unika upplevelser som har 
                                                 
106 Ek. R. & Hultman, J. (2007) Plats som produkt. Sid. 30-31 
107 Higham. (2005)  Sid.173  
108 Falheimer och Thelander (2007) Plats som produkt .Sid 129-145 
109 Falheimer och Thelander, (2007). Sid 129-145 
110 Falheimer och Thelander, (2007). Sid 129-145 
111 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus 
112 Intervju med Kristianstad kommuns turistchef, Eva Berglund, den 8 april 2008, Kristianstad 
113 Hallengren, Karin. ”Åhus Omland” ska satsa på upplevelser, 
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kunnat associeras med Kristianstad kommun och dess slogan. Vi anser att man därför istället 

bör fokusera på de unika upplevelser som redan finns i regionen. Detta resonemang styrks av 

Mossberg som säger att det är viktigt att sända ut ett enhetligt budskap för att inte förvirra 

kunderna. Ett tydligt och konkret budskap underlättar även för destinationen att attrahera de 

”rätta” turisterna. Vi tror dock att det inte är ett problem att marknadsföra sig med en profil 

till näringslivet och en annan till turisterna, då de vanligen attraheras av vitt skilda syften.  

 

För att få en i samhället väl förankrad profil krävs det att även lokalbefolkningen integreras 

och delaktiggörs för att kunna acceptera och representera ortens profil. Detta skulle förebygga 

de problem och intressekonflikter som uppkommer vid felprioritering av ortens profil.  

 

4.1.4 Media som röstförstärkare i Åhus 

Eftersom sportevenemangsturismen inte har förankrats hos de boende i Åhus har, som vi 

inledningsvis nämnde, flera olika konflikter uppstått. Media har ett stort ansvar för 

förstärkningen av problemen.  Okunskapen om Kristianstad som kommun och Åhus som ort 

kan ha varit en bidragande orsak till att artiklarna fick så starkt fotfäste regionalt. Den 

uppfattning som förmedlats om Åhus kan därför både väcka intresse och verka avskräckande. 

Då det till största delen varit privatpersoner som uttalat sig i media har det gett artiklarna 

större trovärdighet hos allmänheten. 

 

Handbollsarrangören om debatten i media; 

 

”det var tre pensionärer som samlade ihop lite information och så gick de till lokal media och 

så sände dom till sydnytt och så sände dom till landet runt och så blev det en riksgrej av de 

här problemen och då blev det ju krismöte här... ett jäkla liv var det ju…” 114 

 

Utifrån handbollsarrangörens citat kan vi se hur privatpersonernas åsikter har tagits emot och 

vuxit med hjälp av media.  Flera av de inblandade aktörerna trodde först att det skulle kunna 

förbise de lokala rösterna. ” vi trodde inte vi skulle behöva ta hänsyn till de negativa 

skriverierna. 115 Då vi analyserat de olika aktörernas uttalanden tyder det på att deras 

                                                 
114 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
115 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
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uppfattning är att problemen skapas i media. Det anser inte vi som istället vill hävda att media 

fungerar som en förstärkare av de redan samhälleligt skapade konflikterna. Utifrån detta 

kommer vi till den ytterst betydelsefulla insikten att som arrangör måste man arbeta med att 

skapa goda relationer till samhället i stort, och även till media. 

  

4.2 Identitet – en del av platsen   

Murray menar att platser förändras ständigt och folk relaterar flera olika identiteter till en 

plats som betyder något för dem.116 Därmed blir platsen en del av en människas identitet vilket 

i förlängningen betyder att evenemangen är viktiga för människans identitet.  

 

Givetvis är besökaren en intressant aktör för vår studie då platsen ger människor mening och 

genom den lär människor både känna sig själva och andra. Ek hävdar utifrån sin tolkning av 

Giddens att platsen påverkar människan och människan påverkar platsen.117 Green och 

Chalips tolkning av Hetherington i enlighet med Mossbergs anser att det viktigaste med 

evenemanget är att det skapar en gemenskap mellan deltagarna, att festivalaktiviteterna 

överskrider vardagens sociala normer och rutiner.118  Green och Chalip vidareutvecklar detta 

resonemang och visar att deltagare i fritidsaktiviteter gör sitt val delvis för att skapa 

situationer som bekräftar den identitet de önskar. Evenemang som turneringar med 

kringaktiviteter ger möjlighet till både uppvisning och festande. Sportevenemanget blir ett sätt 

att fira att sin identitet, som exempelvis handbolls- eller fotbollsspelare. Hur olika lag 

identifierar sig genom sporten och evenemanget kan skilja sig åt. För en del är själva imagen 

av spelaren viktigare än skickligheten i sporten. Vem som fokuserar på vad syns mycket 

tydligt, sätts värdet på imagen festas det mycket medan skicklighetsperspektivet tar det 

lugnare och fokuserar på själva spelandet.119  

 

Mossbergs tolkning av Söderlund vidareutvecklar detta resonemang och hävdar att istället för 

att bara visa vem man är blir en del upplevelseprodukter inträdesbiljetter till en social 

tillhörighet120, det vill säga vem man vill vara.  Detta bekräftas också av Kolb som menar att 

konsumera en plats är ett sätt att visa vem man är, det hänger samman med det steg i Maslows 

                                                 
116 Murray C. (2001). Sid. 8, 18 
117 Ek. R. & Hultman, J. (2007). Sid.18 – 19  
118 Green, B.C., & Chalip, L (1998). Sid.186 och  Mossberg,L.,(2003). Sid.144 
119 Green, B.C., & Chalip, L (1998). Sid.184 
120 Mossberg,L.,(2003). Sid.145 
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behovstrappa som fokuserar på självinsikt och självförverkligande.121  Ett känt varumärke som 

uppmärksammas av omgivningen ger status.122 Detta är i likhet med det resonemang som 

Bengt Dieden för, han hävdar att missnöjdhet/nöjdhet skapas av tjänster genom den reaktion 

som personer i omgivningen utstrålar. 123 Vanligen utvecklas subkulturer kring de 

upplevelseprodukter som fungerar som inträdesbiljetter i social tillhörighet.124  

 

4.2.1 Sportevenemangen som identitetsbekräftare   

De turister som evenemangsarrangörerna vill locka till sig benämns i vår uppsats som de 

”rätta” turisterna. Det är personer, det vill säga deltagare och åskådare av sportevenemang, 

som kan identifiera sig med platsen och evenemanget på det sätt som arrangörerna önskar. 

Evenemangen i kombination med strandlivet är det som gör platsen attraktiv på marknaden. 

Kanske är det just sammansättningen av flera olika komponenter som gör Åhus Beach 

evenemang så populära då det är en plats med flera upplevelser. Det ges möjlighet till att 

träffa många likasinnade vänner med samma intressen, kanske följer även mormor eller 

morfar med och man kan umgås på ett sätt som inte är möjligt i vardagen stress och stim. För 

dem som inte är aktiva kan det vara ett sätt att bjuda in vänner och bekanta då man befinner 

sig i fritidshuset. 125 Det blir ett tillfälle till fest som skapas utanför de vanliga sederna precis 

som Mossberg, Green och Chalip ansåg.   

 

Men om de rätta besökarna finns, så måste det ju även finnas ”orätta” besökare. Det är turister 

som inte är önskvärda av evenemanget eller platsen. I Åhus tar dessa ”orätta” besökare sig 

uttryck i vad lokalbefolkningen kallar för ”Svansen”. Det är personer som kommer till platsen 

och super och förstör vilket är till stor förtret för de övriga aktörerna på platsen, främst 

lokalbefolkningen.126  Vi menar att ”Svansen” har utvecklats som en subkultur under de år 

evenemanget pågått. För dem är motivet att vara på plats under evenemanget som är en 

inträdesbiljett till social tillhörighet mer än en bekräftelse på den egna identiteten.  

                                                 
121 Kolb M B. (2006). Sid.219-220 
122 Almquist, K., Daal C., Engström M.; Stiftelsen för kunskaps - och kompetensutveckling (edit) (2001) Aha 
sweden -om svensk upplevelseindustri och början på något nytt. Sid.156 
123 Almquist, K., Daal C., Engström M.; Stiftelsen för kunskaps - och kompetensutveckling (edit) (2001). 
Sid.156 
124 Mossberg,L.,(2003). Sid. 145 
125 Intervju med Ingrid Hultman och Lars Karlsson, den 13 april 2008, Hässleholm och 
Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus 
126 Samtliga intervjuer 
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Problem med ”orätta” besökare leder oss in på Eks påstående om att det är sällan de boende 

tillfrågas då platsen ska utvecklas, ett påstående som styrks av paret Gustavsson som är 

boende i Åhus.  De anser inte att de fått några förfrågningar om att vara delaktiga i 

evenemanget. Samtidigt säger de också att det förekommit krismöten där boende och 

evenemangsarrangörer träffats. Men dessa krismöten ser de mest som ett tillfälle att framföra 

sin kritik mot evenemangen. Eftersom de inte anser att evenemangen stör dem och de tycker 

det är kul med folk på orten så har de valt att inte delta i mötena.127  

 

Vår åsikt är att arrangörerna borde arbeta mer aktivt för att göra de boende i Åhus delaktiga i 

evenemangen. Detta skulle leda till att det känner en stolthet för evenemanget. Att skapa 

denna relation mellan evenemang och boende skulle om det genomförts tidigt varit ett sätt att 

få de boende att se mellan fingrarna och acceptera en del av de problem som uppstår till följd 

av evenemangen. Hade arrangörerna på ett tidigare stadium förstått vikten av samarbete hade 

bilden varit en annan. Trots att det endast var en liten del av Åhus befolkning som gjorde sig 

hörda och ville stoppa evenemanget så fick de stor respons. Anledningen var delvis att ingen 

mer än arrangörerna stod upp och försvarade evenemanget. Hade förankringen då redan 

funnits hos de boende tror vi sannolikheten varit större att fler gjort sig hörda och talat för 

evenemanget. 

                                                 
127 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus 
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5. KONFLIKTER PÅ PLATSEN I SAMBAND MED 
SPORTEVENEMANG 

Vi kommer att gå in på några konflikter som uppstått på grund av de sportevenemang som 

orten står värd för. De kan delas in under två huvudteman för att förtydliga att det är olika 

sorts konflikter det rör sig om. Det första huvudtemat är Place och Space, då det i första fallet 

är den konkreta platsen som står i fokus, då förändringen redan har skett. Det andra fallet 

under detta tema rör även området place men har ett lite större fokus på space då det handlar 

om olika åsikter om vad kommunen ska investera i framöver. Det andra huvudtemat är 

konflikter som kan relateras till Identitet. Den första konflikten rör lokalbefolkningens 

reaktioner på besökarnas beteenden medan den andra diskuterar konflikten om vem som 

ansvarar för besökarnas beteenden. 

 

Då turism har många olika intressenter kan det ibland uppkomma problem med att förena 

deras olika intressen. Turistens intresse ligger i hög kvalitet och till lågt pris medan 

producenten fokuserar på lönsamheten. De bofasta värnar om sin livskvalitet medan den 

offentliga sektorn funderar på sysselsättningen, skatteintäkterna och effekterna på övriga 

samhället.128    

                                                 
128 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid. 26 

Bild 2 Graffman och 
Gunnarsson sid 26 
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5.1 Place och space 

Det första huvudtemat är Place och Space, då det i första fallet är den konkreta platsen som 

står i fokus, då förändringen redan har skett. Den andra konflikten under detta tema rör även 

området place men har ett lite större fokus på space då den handlar om olika åsikter om vad 

kommunen ska investera i framöver. 

 

5.1.1 Konflikt rörande ombyggnaden av stranden Täppet  

Som vi tidigare konstaterat är platsen en av de faktorer som skapar vår identitet, och därmed 

skapas det också komplexa relationer mellan människor och platser. När platser 

kommersialiseras förändras inte bara platsen utan även människors sätt att bete sig mot 

omgivningen och andra människor. 129 Eftersom platsen skapas utifrån medvetna eller 

omedvetna handlingar innebär det att vardagen kommersialiseras för en rad människor och 

det får en rad konsekvenser.130   

 

Kommersialiseringen av sportevenemangen har startat debatter gällande hur stranden skall 

utnyttjas. Vilka som skall ha tillgång till platsen är den stora frågan. Eftersom diskussionen 

drivs av boende och verksamma i området, så är det deras gemensamma vilja och värderingar 

som blir avgörande.131  Kristianstad kommun har valt att stötta en flytt av evenemanget för att 

inte störa de boende i närområdet som värnar om sin livskvalitet. Samtidigt hävdar andra att 

campingen tidigare fungerat som en buffertzon och minskat buset.132  

 

Dock hävdar ett flertal röster i Åhus att denna flytt var till för att tysta ett mindre antal 

personer, som inte bor direkt intill evenemanget. De boende direkt intill har inte klagat.133 Det 

är en liten klick upprörda som hörs, men vår totala bedömning av situationen är att de flesta är 

nöjda eller har ingen direkt åsikt om evenemangen. Deras engagemang för att göra sig hörda 

                                                 
129 Ek.R. & Hultman, J. (2007). Sid. 18 – 19  
130 Ek. R. & Hultman, J. (2007). Sid. 18 – 19  
131 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid. 51-52 
132 Brogren, Jens. Bortkörda campare överklagar 
133 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus och Intervju med Åhus 
Beach Soccers verksamhetsledare, Bo Thörnberg, den 10 april 2008, Kristianstad 
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är minimalt, vilket upprör arrangörer som vädjar till de boende i området att stå upp för 

evenemanget. 134 

”jag tycker evenemanget är viktigt för Åhus framtid. Vem vill bo i ”tyst rum”ett ”dödens 

väntrum”?” 135   

 

Vi tror dock att hotellägarna, fotbolls- och handbollsarrangörerna kanske inte har varit fullt 

medvetna om det tysta accepterande de har fått av lokalbefolkningen i verkställandet av sina 

planer. Om de skulle släppa in lokalbefolkningen i beslutsprocesserna menar vi att 

lokalbefolkningen skulle få en bättre attityd gentemot evenemangen och hjälpa till att 

förebygga även framtida problem.   

 

Ombyggnaden av stranden och flytten av sportevenemangen har inte varit lätt då den har lett 

till att Täppets camping har fått stänga och därmed upprört andra besökare. ” Vi hittade 

paradiset men tyvärr tar de det ifrån oss”136, ” Husvagnarna är borta från Täppets camping 

för alltid”137Vi anser att detta beror just på att det är flera olika röster som anser sig ha rätt att 

utnyttja stranden enligt sina egna önskemål. Den stora konflikten utbryter då önskemålen 

mellan olika parter inte går att kombinera.  

 

Andra kunder ifrågasätter turneringarnas rättigheter att lägga beslag på stranden under juli 

månad.138 De menar att stranden ska vara till för alla. ”Det är fel att stranden ska vara 

avstängd hela juli månad”139 Dock anser bröderna Svensson som till stora delar står bakom de 

olika evenemangen att det finns många flera stränder att vara på än just stranden mellan hotell 

Åhus Strand och Täppet. De menar även att stränderna måste utvecklas på olika sätt så det 

finns något som passar alla.140 Mats Svensson hävdar att stranden vid Åhus Strand ska vara till 

för de badgäster som vill ha ”puls, musik och service”.141  Bröderna Svensson har en poäng i 

att det finns flera stränder, men vi tror inte bröderna har tagit de olika strandbesökarnas vanor 

och föreställningar om stranden i beaktande när de bestämde att Åhus strand skulle bli en 

strand med musik, puls och service. Åter gäller det för arrangörerna att få med sig 

lokalbefolkningen och återkommande strandbesökare om vilka koncept som gäller för vilka 
                                                 
134 Vem vill bo i dödens väntrum? 
135 Vem vill bo i dödens väntrum? 
136 Brogren, Jens. Bortkörda campare överklagar 
137 Nilsson, Patric. Åhusstrand väljer att satsa i Åhus Beach Arena, den 21 februari 2008, 01:15 
138 Nilsson, Jan, Kostsam planeringsmiss i Åhus, 
139 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus 
140 Svensson, Mats. Badalternativen måste utvecklas 
141 Svensson, Mats. Badalternativen måste utvecklas 
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stränder. Vi anser även att det inte ska vara bröderna Svensson som har den slutliga makten i 

avgörandet om vad stranden ska användas till. 

 

Orsaken till de olika protesterna menar vi ligger i att det inte finns en tydlig överenskommelse 

om hur Åhus och Kristianstad kommun ska profilera sig. Detta ger i sin tur upphov till en ny 

konflikt; 

 

5.1.2 Konflikt om vad kommunen ska investera i 

När platser ska utvecklas kan det uppstå intressekonflikter gällande vad kommunen finansiellt 

ska prioritera.142 Enligt Gunnarsson och Graffman anses befolkningen största fokus ligga på 

god livskvalitet.143 Gunnarsson och Graffman anser att företagarna framförallt styrs av 

lönsamhet, det måste vara lönsamt att driva företag annars kommer inte företagen att finnas 

kvar på orten.144De offentliga aktörerna såsom exempelvis kommunen har ett annat mål och 

detta är hög sysselsättningsgrad och god samhällsservice på orten. 145 Enligt Gunnarsson och 

Graffman sker förändringar på en destination genom samverkan mellan olika individer, 

eftersom processen drivs och genomförs av boende verksamma i området, så är det deras 

gemensamma vilja och värderingar som blir avgörande.146 När evenemang används för att 

bygga en destinations varumärke är målsättningen att överföra de attribut och fördelar som 

finns med evenemanget till destinationen och därmed stärka destinationens image 

ytterligare.147 

 
Det framkommer från många olika källor att som Åhusbo anser man inte att kommunen 

stöttar i så stor utsträckning. De menar att Kristianstad kommun troligen väljer att inte satsa så 

stora resurser på Åhus som ort eftersom de anser att Åhusborna klarar sig bra själva. När 

kommunen då väl finansierar orten genom att bygga ut stranden för att gynna evenemanget 

har det uppkommit en del konflikter med de boende på orten. De som är bosatta på orten har 

under många års tid väntat på att ett badhus ska byggas, vilket fortfarande inte blivit av. Trots 

att detta egentligen är en konflikt mellan kommunen och de boende får evenemanget dra en 

                                                 
142 Gärtner, A. et. al (2004) Perspektiv på hållbart turistiskt företagande  
143 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.53 
144 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.53 
145 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.53 
146 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid 51-52 
147 Higham( 2005). Sid.168 
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stor skuldbörda då det anses att evenemanget gynnas framför de boende.148 Vi menar att 

problem av denna karaktär kan vara en bidragande orsak till att det är svårt att övertyga 

lokalbefolkningen om hur turism på ett positivt sätt kan påverka kommunen.149 Trots detta 

tycks många av dem vi varit i kontakt med se positivt på turismen som evenemangen för med 

sig.150  

 

5.2 Identitet 

Det andra huvudtemat är konflikter som kan relateras till identitet, det vill säga konflikter som 

uppstått när olika typer av identiteter agerar på samma plats.  Den första konflikten rör 

lokalbefolkningen reaktioner på besökarnas beteende, medan den andre fokuserar på 

konflikten om vems ansvaret för deras beteende egentligen är. 

 

5.2.1 Konflikter rörande besökarnas beteenden 

Att utnyttja en plats på rätt sätt är svårt, men mycket betydelsefullt. Konflikter uppstår lätt då 

olika intressegrupper vill utnyttja samma plats fast på olika sätt. Vi kommer nu att försöka 

klargöra var grunden finns till de konflikter som uppstår i samband med användandet av 

platsen. 

 

Många sporter är associerade med problem som påverkar destinationen, exempelvis kan 

sportevenemangsbesökarna störa de bofasta till exempel genom oljud.  Problem av denna art 

skapar motsättningar och kan leda till motaktioner och minskat intresse av att satsa på turism 

som följd 151 Konflikter mellan turister och lokalbefolkning kan uppstå om turisterna utnyttjar 

platser och naturresurserna som lokalbefolkningen tidigare använt på ”sitt” sätt, vilket gör att 

lokalbefolkningen känner sig undanträngda av turisterna.152 Detta leder till starka reaktioner 

mot störande element och ovälkommet beteende. Även sporter som attraherar åskådargrupper 

                                                 
148 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus och Intervju med paret Andersson, den 13 april 
2008, Åhus 
149 Gärtner, A. et. al (2004) Perspektiv på hållbart turistiskt företagande  
150 Samtliga intervjuer 
151 Higham.( 2005). Sid. 225 
152 Lagerkvist, S. et. al (2003) Miljöarbete i svensk turistnäring och Mordue, T (2001) Performing and directing 
resident/ tourist cultures in Heartbeat country. Sid. 246 
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kan generera omedelbara problem såsom trafikstockning, vandalism, asocialt beteende, 

nedskräpning och bristande säkerhet, något som stör de bofasta.153 

 
En sak som lokalbefolkningen bör bestämma tillsammans med kommunen och arrangörerna 

är, vilken sorts turister man vill ha till sin ort. Filosofiedoktorn i geografi, David R. Butler 

menar, enligt Frisk, att problem kan uppstå när det gäller att bestämma vilken utbredning 

turismnäringen ska tillåtas ha i samhället.154 Människor från andra platser utgör ett hot mot 

invånarna och det gränsöverskridandet ses ofta som något som hotar platsen.155 Doktorn i 

kulturgeografi, Johan Hultman håller med och menar att alla människor inte är lika välkomna. 

Han menar att receptionisten på hotellet har samma funktion som gränsvakten på flygplatsen, 

det vill säga att filtrera vilka som är lämpliga att komma in.156. Mossberg fördjupar dessa 

studier i hur det är praktiskt genomförbart. Upplevelserummet har olika roller beroende på hur 

arrangörer väljer att använda sig av det.  Upplevelserummet kan bland annat fungera som en 

strategi för att attrahera rätt kundsegment.  Arrangören bör då styra faktorerna i omgivningen 

på ett sådant sätt att de passar ihop med de turister som man har för avsikt att attrahera157 och 

vill man exkludera turister får man välja faktorer som inte ligger inom deras intresseområde.  

De bästa effekterna uppnås om man kombinerar upplevelserummets profil med 

marknadsföring och pris.158  

 

I Åhus tycks evenemangens utformning vara något som många har en åsikt om, men den är 

sällan gemensam. 

”det är viktigt att våga satsa”159 

”det har blivit lite för stort”160 

 

Många av personerna runt evenemangen drar en parallell mellan evenemangens storlek och de 

problem som uppkommer som en konsekvens av dem. 

 

” Sönderslagna krukor.  Avföring i rabatten. Rädsla att gå utanför dörren”161 

                                                 
153 Higham.(2005) Sid.225 
154 Frisk, L. (2000). Sid.15 
155 Ek, R. och Hultman, J. (2007). Sid. 17 
156 Hultman, J. (2007) Plats som produkt. Sid. 148 
157 Mossberg,L.,(2003). Sid. 121 
158 Mossberg,L.,(2003). Sid. 121 
159 Nilsson, Patric. Åhusstrand väljer att satsa i Åhus Beach Arena, den 21 februari 2008, 01:15 
160 Intervju med Ingrid Hultman och Lars Karlsson, den 13 april 2008, 
161 Jönsson, André. "Ingen fattar hur jävligt det är", 
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 I vår intervju med hotellägaren påpekade han vilken betydelse det fleråriga evenemanget har 

för evenemangets besöksantal. Han trodde att en bidragande orsak till att problemen med 

”Svansen” kulminerat på senare tid är att fler fått upp ögonen för festligheterna i Åhus.  

Detta tror även vi kan vara en trolig orsak, men med denna uppfattning anser vi det ännu 

märkligare att man faktiskt inte lyckats bemästra ”Svansen”. Ett stort antal besökare som 

lockats av ett evenemang på en liten ort bör inte vara en ny företeelse. Bara i Skåne finns det 

en handfull stora evenemang, som borde brottas eller ha brottats med samma problem. Utifrån 

de studier vi har gjort tycker vi oss inte kunna urskilja att det råder något mer omfattande 

samarbete dessa evenemangsdestinationer emellan. Vi tror att för att göra Skåne till en 

konkurrenskraftig destination i framtiden borde man satsa på att skapa ett nätverk, där 

framförallt kunskap kan utbytas.  

 

En annan intressant iakttagelse är att mycket av den negativa kritik som finns runt 

evenemangen i Åhus egentligen till största delen riktar sig mot handbollsevenemanget. Kan 

orsaken till detta vara dess storlek? Ett evenemang som attraherar en så stor mängd människor 

borde givetvis uppnå en högre påverkningsgrad på platsen, speciellt på en så liten ort som 

Åhus. En annan trolig orsak till att handbollen är mer utsatt för problem kan vara att vissa 

åldersgrupper är stora inom handbollen medan de är nästan obefintliga inom fotbollen. Max 

Svensson påstod att pojkar 16 år är den ålderskategori där detta syns tydligast. Han säger att 

inom fotbollen har vid denna ålder urvalet och satsningen redan börjat.162 Hotellägaren tror 

även att fotbollens säsongsupplägg i Sverige och svårigheterna med att spela fotboll på 

stranden är bidragande orsaker till att fotbollsturneringen aldrig kommer att bli ett lika stort 

evenemang som handbollen.163  Samtidigt så säger han att fotbollen arbetar med ambitionen 

att en dag bli lika stora som handbollen.164 

 

Weed och Bull menar att ovälkommet beteende bland åskådare av sport är en av de mest 

uppmärksammade konflikterna inom sportevenemang. De menar att fotbollshuliganer är de 

mest oönskade gästerna som kan fylla värdortens invånare med rädsla. Problemen med 

ovälkommet beteende leder även till ett ökat behov av ordning och lokalbefolkningen blir mer 

                                                 
162 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
163 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
164 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
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medvetna om sitt privata utrymme och ”kvaliteten” på turisterna blir viktiga för dem.165 

Mordue håller med och menar att turister som inte riktigt accepteras av lokalbefolkningen 

övervakas och kontrolleras mer än andra mer accepterade turistgrupper.166  

 

De  ”orätta”turisterna, den så kallade ”Svansen”, är i vår studie det som anses vara den 

turistgrupp som är av dålig kvalitet. Begreppet tar sig uttryck framför allt i att deras beteenden 

inte går att kombinera med den levnadsstil som de boende sammankopplar med livskvalitet. 

Han menar att fotbollshuliganer är de mest oönskade gästerna som kan fylla värdortens 

invånare med rädsla. Vi kan här dra paralleller till Åhus Beachhandbolls omtalade ”svans”.  

 

Varken lokalbefolkning eller arrangörer vill ha ”Svansen” i Åhus och vem som har ansvaret 

för dem verkar något oklart.”jag vill ju slänga ut dem från Åhus”167 Paren Gustavsson och 

Andersson anser att det är evenemanget som bör ta ansvar för och hantera det ovälkomna 

beteende som uppstår i och med arrangemanget. De föreslår exempelvis att det ska införas 

hårdare tag mot idrottarna. De tycker bland annat att man ska ställa högre krav på ansvariga 

ledare och sköter sig inte deltagarna ska de åka ur turneringen.168 

 

Vi menar att det är viktigt att arrangörerna tillsammans med lokalbefolkningen tar tag i 

problemet för blir ”Svansen” institutionaliserad kan det i längden medföra risk för att 

evenemanget måste flyttas eller läggas ned.169 I Åhus har man redan flyttat evenemanget, dock 

ytterst lite. Troligen var inte ”Svansen” den största orsaken till flytten, utan istället bristen på 

planer för hur man skulle hantera problemen på plats. Men många i Åhus har ändå 

förhoppningen att flytten ska innebära att det blir svårare för ”Svansen” att få tillgänglighet 

till evenemanget.170  Det oacceptabla beteendet hos turisterna som tagit sig störst uttryckt 

under handbollsevenemanget är troligen en viktig bidragande orsak till varför detta 

evenemang är mer övervakat än fotbollen både medialt och från lokalbefolkningens sida. I 

linje med detta tror vi även att fotbollsevenemanget är mer bevakat än de ålagillen eller andra 

liknade arrangemang som anordnas. 

                                                 
165 Mordue, T. (2001). Sid. 246, 249 och Connell, J. (2005) “What´s the story in Balamory? The impacts of a 
children´s TV programme on small tourism enterprises on the Island of Mull, Scotland . Sid.244 
166 Mordue, T. (2001). Sid.243 
167 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
168 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus och Intervju med paret Andersson, den 13 april 
2008, Åhus 
169 Getz, D. (1997). Sid 46 
170 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus och Intervju med Ingrid Hultman och Lars 
Karlsson, den 13 april 2008, och Intervju med paret Andersson, den 13 april 2008, Åhus 
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5.2.2 Olika aktörers varierade delaktighet – Vem bär ansvaret?  
 

 Aktörer kan vara grupperade på olika sätt och bildar då olika organisationstyper. Det som är 

gemensamt för dessa olika grupper är deras synsätt. Det uppstår lätt problem vid 

destinationsutveckling då olika organisationsgrupper avläser utvecklingen olika beroende på 

ideologi och intressen. 171 Enligt Getz har det ingen betydelse vem det är som arrangerar 

evenemanget, eftersom det krävs totalt samarbete för att lyckas.172 På destinationer vimlar det 

av olika intressenter som alla styrs av sina personliga drivkrafter. 173. Gärtner Ask betonar, att 

de som slutligen påverkas av olika projekt också bör kunna vara med och påverka.174 

Dessutom är det människorna på platsen som har bäst kännedom om förutsättningarna för 

utveckling. Även Kotler håller med och anser att goda ambassadörer för en plats är av yttersta 

vikt för platsmarknadsföring för de förmedlar positiva berättelser om platsen. Gör man 

näringslivet och den lokala befolkningen delaktig i platsmarknadsföringen skapar det mer 

trovärdighet.175Det är viktigt att förstå att det är hela samhället som står för värdskapet 

gentemot turisten och att lokalbefolkningen ingår i den samlade turistprodukten vare sig de 

vill det eller ej.176 För att skapa en hållbar och långsiktig destination är det viktigt att alla 

intressenter kan se vad de får ut av det. 177 

 

Problem växer fram då inte alla har samma syn på sin skyldighet att bidra. Det är viktigt att 

alla aktörer inom ett område kan acceptera om det går bättre för andra, så länge det inte 

påverkar den egna verksamheten. 178 Det är vanligt att få aktörer vill engagera sig i strategiska 

projekt eftersom det är låg lönsamhet inom turismbranschen och det krävs mycket arbete för 

att lyckas på lång sikt. Fokus ligger istället på att få snabb avkastning.179  Den låga 

lönsamheten inom turistnäringen skapar i sin tur en osäkerhet hos ägarna till olika rörelser och 

de vågar inte lita på andra. Företagen har svårt att skapa tillräckliga ekonomiska resurser för 

att kunna engagera sig i utvecklingsarbetet. Att satsa lite på en gemensam 

marknadsföringskampanj kan vid misslyckande få förödande konsekvenser för ett 

                                                 
171 Frisk, L. (2000). Sid. 12 -15 
172 Getz, D. (1997). Sid. 51 
173 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.52 
174 Gärtner, A. et. al (2004) 
175 Ek, R. och Hultman, J. (2007). Sid. 28 
176 Lickorish, L J. (1991) Developing Tourism Destinations  
177 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.53 
178 Supowitz, F. (2005) The sports event management and marketing playbook. Sid. 6  
179 Supowitz, F. (2005). Sid. 6  
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familjeföretag, och det är därför problematiskt att få mindre företag att våga satsa i 

gemensamma projekt.180 Graffman och Gunnarsson anser att som delaktig bär man också ett 

visst ansvar, men man har också möjlighet att vara med och utveckla och tillsammans uppnå 

större effekter än vad man skulle ha gjort ensam.181 Mossberg, som väljer att använda sig av 

uttrycket upplevelseområde istället för destination, förtydligar detta att kunden inte har behov 

av att veta vem som kontrollerar de olika verksamheter som erbjuds, det viktiga är istället att 

få sina behov tillfredställda. 182 Gunnarsson och Graffman hävdar även att samarbete skulle 

göra regionen mer effektiv om man samarbetar under förutsättning att alla inte sysslar med 

samma uppgift utan man specialiserar sig på det som man är bra på. 183  

 

Relationerna som finns mellan sportturism och de sociala, kulturella, ekonomiska och 

miljömässiga aspekterna av en destination förändras ständigt. Förståelsen och hanterandet av 

dessa relationer påverkar den hållbara framgången för eller misslyckandet av 

sportturismdestinationer.184 

 

Olika förslag har gjorts för att göra personer i Åhus delaktiga i beslutsprocessen, inte minst så 

engagerar de olika evenemangen föreningslivet i närheten.185 Detta får som konsekvens att 

många föräldrar får en relation till evenemanget och kanske känner de därför också att de har 

möjlighet att påverka inriktningen.  

 

” vi jobbar ju med köpmannaföreningen, med en företagarförening ,  vi har en massa olika 

grupper med myndigheter och granngrupper”186 

 

Ovanstående resonemang och citat tyder på att evenemangen arbetar med att få med sig 

människorna på orten, men fortfarande finns det folk som klagar.  

Följande uttalande är gjort av en boende i Åhus: ”det är inte lönt att lägga sig i”187 

Medan handbollsarrangören hävdar: ”Dom har ingen kunskap om evenemangets betydelse”188 
 

                                                 
180 Gunnarsson, J. & Graffman, J. (1998). Sid.sid 53 
181 Supowitz, F. (2005). Sid. 6 
182 Mossberg,L.,(2003). Sid.118 
183 Supowitz, F. (2005). Sid. 6 
184 Higham.(2005). Sid. 226 
185 Intervju med Åhus Beach Soccers verksamhetsledare, Bo Thörnberg, den 10 april 2008, Kristianstad 
186 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
187 Intervju med paret Gustavsson, den 13 april 2008, Åhus 
188 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
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Citatet avslöjar verksamhetsledarens syn på sin omgivning, det vill säga deltagare och 

åskådare av sportevenemang. Är det lämpligt att ha denna som verksamhetsledare? Vi tror 

inte det. Givetvis måste det vara frustrerande om ledaren själv ser vilken potential 

evenemanget har, men inte kan få andra att se samma sak. Detta problem tror vi till stor del är 

en följd av kommunikationsproblem, och den information som handbollsarrangören givit ut 

uppfattas kanske inte på det tilltänkta sättet av mottagarna. Därför tror vi att lyhördhet skulle 

ge hanbollsarrangören bättre möjlighet att ta till sig den utomstående responsen. Vi anser att 

han redan har förmåga att göra det och vårt resonemang bygger vi på att Jönsson i 

intervjuerna visat stor lyhördhet för interna förslag.189  

 

För hotellägaren är det en självklarhet att bidra även om andra åker snålskjuts, då han menar 

att han förlorar mer på att inte arbeta för orten.190 

 

” de[campingen] stöttar inte arrangemanget någonting trots att de tjänar miljoner på 

arrangemanget”191 

 

”för mig[campingföreståndaren] är det viktigt att inte bara Åhus utvecklas utan hela 

regionen”192 

 

”det är inte trevligt i det sociala nätverket att inte arbeta för orten.”193 

 

” det viktiga är att få hit gästerna till Åhus sedan kan man konkurrera om dem”194 

 

Hotellägaren menar att det i efterhand visat sig vara negativt för Åhus Strand att gå in som 

guldsponsor, men att det var deras skyldighet att gå in och stötta evenemanget eftersom 

evenemanget ger dem och andra lokala aktörer mycket.195 Hotellägaren anser att det viktigaste 

är att få gästerna till Åhus medan campingföreståndaren istället anser att det är viktigt för dem 

                                                 
189 Intervju med Åhus Beachhandboll Festivals arrangör, Mats Jönsson, den 8 april 2008, Åhus 
190 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
191 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
192 Intervju med anställd på Regenbogens Camping, den 10 april 2008, Åhus 
193 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
194 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
195 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
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att satsa på hela regionen.196 Denna typ av intressekonflikter missgynnar ortens totala 

utveckling.  

 

Gunnarsson och Graffman hävdar även att samarbetet skulle göra regionen mer effektiv om 

man samarbetar under förutsättning att alla inte arbetar med samma uppgift utan specialiserar 

sig på det som man är bra på.197  

 

Vi anser att Åhus trots ovanstående diskussion kommit en bra bit på väg då de lyckats med att 

skapa ett nära samarbete mellan olika evenemangsaktörer. Trots att det inom denna typ av 

samarbete kan vara svårt att hantera hur ledarskapet ska fördelas, verkar de i Åhus ha lyckats 

på ett bra sätt. Åhus Strand fungerar som ett nav i hjulet för nätverket.  

                                                 
196 Intervju med Hotell Åhus Strands ägare, Max Svensson, den 10 april 2008, Åhus  
och Intervju med anställd på Regenbogens Camping, den 10 april 2008, Åhus 
197 Supowitz, F. (2005). Sid. 6 
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6. SLUTSATSER 

Vi redogör här för våra slutsatser och samtidigt besvara frågeställningarna. Vi har valt att 

strukturera våra slutsatser utefter de frågeställningar som uppsatsen utgått ifrån.  

6.1 Vilken betydelse har platsen för sportevenemang och tvärtom? 

 

Vi har i denna uppsats kommit fram till att platsen och sportevenemangen har betydelse för 

varandra. Vi kommer nedan att gå in på hur detta kan uttydas ur de konflikter vi diskuterat i 

arbetet.  

6.1.1 Platsens påverkan på evenemanget 
Vi anser att platsen påverkar sportevenemangen bland annat genom de attribut som platsen 

innehar, dessa anser vi förstärker evenemangens attraktivitet. I Åhus är det till exempel 

närheten mellan byn, spelet och havet som stärker sportevenemangens attraktivitet. Men 

platsen kan även begränsa sportevenemangen och dess utveckling. Ett tydligt exempel på 

detta anser vi är den brist av parkeringsplatser som under evenemangen finns i Åhus. Detta är 

ett infrastrukturellt problem som vi hävdar påverka evenemangen negativt. De dåliga 

parkeringsmöjligheterna kan i sin tur leda till att färre väljer att besöka evenemangen. Vi har 

även kommit fram till att olika aktörer med anknytning till platsen kan påverka 

sportevenemangen genom platsen. Detta har vi sett exempel på då de boende i evenemangens 

omgivning högljutt kritiserat evenemangen, detta har sin tur lett till att kommunen valt att 

bygga ut stranden för att kunna flytta evenemangen dit istället. Detta anser vi är ett tydligt 

exempel på hur en förändring av den konkreta platsen faktiskt påverkar evenemangen. Vilka 

de faktiska effekterna blir för sportevenemangen tillföljd av denna flytt är inget vi kan sia om 

i dagsläget men efter sommarens turneringar kommer det att finnas tydligare svar på detta.  

 

6.1.2 Evenemangets påverkan på platsen 
 

Samtidigt kan vi konstatera att evenemangen och dess aktörer påverkar platsen både gällande 

space och place.  
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Det som uppmärksammats mycket i tidigare studier om sportevenemangs följder var de 

ekonomiska effekter som de medförde. I vår studie har det framkommit tendenser som 

tyder på att en del faktorer exempelvis ryktesspridning med dålig image som följd inte går att 

åtgärda oavsett vilka ekonomiska resurser som finns tillgängliga. I Åhus har det dock inte gått 

så långt att det negativa budskapet om evenemanget fått ett så starkt fäste att det totalt sett 

skapat en negativ image för orten.  Detta är ett exempel varigenom vi tydliggör hur 

sportevenemangen påverkar platsens ”space”. För att även ge ett konkret exempel på hur 

sportevenemangen påverkar platsen ”place” kommer vi återigen in på utbyggnaden av den 

nya stranden. I och med denna utbyggnad förändrades platsen från att ha varit en camping till 

att istället bli en strand där sportevenemangen ska äga rum.   

 

Även när det gäller sportevenemangens påverkan på platsen så kan detta ske genom de olika 

evenemangsaktörerna. Ett exempel varigenom vi vill förtydliga hur dessa påverkar platsens 

”space” är hur besökarnas olika uppträdande egentligen påverkar platsens image. Detta kan vi 

se tydliga exempel genom att återkoppla till den tidigare analysen av ”svansens” påverkan på 

ortens varumärke. Besökarnas ekonomiska bidrag till de lokala näringslivet bli ett sätt 

varigenom vi anser att evenemangsaktörerna påverkar även platsen i form av ”place”. Detta 

anser vi sker genom att näringslivet svarar på besökarnas efterfrågan. Exempelvis kan 

efterfrågan på matställen ha lett till att fler restauranger etablerats på orten. 

 

Utifrån ovanstående resonemang ser vi att det finns ett ömsesidigt beroende mellan platsen 

och sportevenemangen.  

 

6.2 Varför uppstår många olika konflikter kring sportevenemang på små 
orter? 

 
Vi tror att konflikterna som uppstår till stor del beror på att det är många olika aktörer som 

ska agera och utnyttja en och samma plats. Detta syns tydligt utifrån de olika intresseområden 

aktörerna har, då turisterna eftersträvar kvalitet, producenterna lönsamhet, befolkningen 

livskvalitet och samhället en ökad sysselsättning samt ökade skatteintäkter. Här kan man 

tydligt se exempel där intressekonflikter kan uppstå, vilket dock inte alltid händer. Det vi tror 

har en stark påverkan på om konflikter uppstår eller inte är de olika synsätt på användandet av 

platsen. Eftersom sportturism som vi tidigare konstaterade, till stor del är spontan är det högst 
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sannolikt att evenemangsarrangörer och andra i omgivningen överraskas av mängden 

besökare. Detta kan leda till problem och konflikter då platsen inte är anpassad för en stor 

mängd turister. ”Space”, ”place” och ”identitet” spelar åter en avgörande roll i 

konflikthanteringen då de tydliggör grunden till uppkomsten av konflikten.  Det olika 

utnyttjandet av platsen är som vi nämnt en stor bidragande orsak till många av de konflikter 

som uppstår på platsen. Den grupp som urskiljer sig mer än andra från det normativa 

användandet av platsen är de orätta turisterna, de som i Åhus kallas för ”svansen”. Eftersom 

det är de som urskiljer sig mest så får de också den största skulden till de konflikter som 

uppstår. Vi vill inte på något sätt försvara deras beteende men vi tror inte att det är enbart 

deras fel att konflikterna i Åhus uppstått. Problemet tror vi till stor del ligger i den profilering 

som kommun och arrangörer valt att förmedla. Enligt vår teori kunde en annan image av 

evenemangen och orten ha gjort att många av de orätta turisterna stannat hemma. Men det är 

inte bara konflikten med att attrahera de ”orätta” turisterna som vi vill koppla samman med 

profileringen. En annan stor konflikt som vi sett uppkommit i Åhus är den mellan 

lokalbefolkningen och evenemangen. Vi tror att denna konflikt tillstor del beror på en dålig 

acceptans från lokalbefolkningens sida vilken i sin tur bygger på dåligt engagemang från 

arrangörernas sida. Som vi nämnde i uppsatsen så trodde inte arrangörerna att den lilla klicken 

av lokalbefolkningen skulle få en stor makt över evenemanget, vilket de faktiskt fick med 

hjälp av media. Även om det inte är den stora mängde lokalbefolkning som klagat på 

evenemangen så finns det ett problem mellan arrangörer och boende, då de boende inte väljer 

att stå upp och stötta evenemanget. Vi tror att den största delen av problemen med 

lokalbefolkningen beror på en otydlig profilering och dåligt samarbete.  

 

Som vi sett finns det en rad olika konflikter som kan uppstå till följd av sportevenemang och 

det vi kan konstatera är att det inte finns en given orsak till att konflikter uppstår. De 

konflikter som uppstår är starkt beroende av den situationella kontexten som finns på platsen. 

Det vi kan konstatera är att många av de konflikter som uppstår beror på aktörer olika syn av 

”place”, ”space” och ”identitet”. 
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7. AVSLUTANDE DISKUSSION 

 
I följande kapitel kommer vi att diskutera vilken betydelse våra slutsatser kan få. Vi kommer 

även att summera uppsatsens budskap samt centrala resonemang kring de metoder som 

använts. Slutligen kommer vi att ge förslag på vidare forskning. 

 
Denna uppsats belyser sportevenemangens påverkan på mindre orter. De har gett upphov till 

ett antal konflikter och dessa grundar sig på olika användande av platsen samt brister i 

kommunikation och samarbete inom destinationen. Vi menar att med ett gott samarbete 

behöver platsen inte förändras så mycket fysiskt. Ett exempel på detta skulle kunna vara att 

inte behöva bygga om den fysiska platsen i Åhus för att skapa flera parkeringsplatser utan 

istället använda redan existerande platser utanför och skapa goda kommunikationer därifrån in 

till orten och evenemangen. 

 

Vår avsikt i denna uppsats är att med hjälp av konflikterna skapa en förståelse för varför 

konflikterna uppstår samt belysa lokalbefolkningens ännu förbisedda men ack så viktiga roll i 

turistsamhället. Vi kan i uppsatsen konstatera att media behövs för att lokalbefolkningen ska 

bli hörda och därmed inser de andra aktörerna inom turistnäringen betydelsen av att ha 

lokalbefolkningen på sin sida. Detta är ett exempel som visar betydelsen av 

gränsöverskridande samarbete. 

 

Att konflikterna grundar sig i en rädsla för identitetsberövande är nog en relativt okänd tanke 

bland evenemangsarrangörer och därför hoppas vi att denna uppsats kan hjälpa dem att tänka i 

nya banor för att lösa konflikterna. Det starka sambandet mellan konflikterna och identitet 

tydliggörs även genom uppdelningen av rätta och orätta turister. Eftersom det är profileringen 

tillsammans med lokalbefolkningen som delar in turisterna i accepterade och oaccepterade 

grupper framhäver betydelsen av en lokalt välförankrad profilering. Utifrån vår studie av 

Åhus har vi kommit fram till att Kristianstad kommun har gjort en felaktig bedömning i sitt 

val av profil. ”Spirit of Food” riktar sig snarare till näringslivet än till turister. Med detta 

koncept marknadsför man sig snarare som matproducent kommun än som 

upplevelsekommun. Skulle Kristianstad kommun istället välja att profilera sin turistnäring 

som ”spirit of sport” hade det underlättat arbetet med att få alla att fokusera åt samma håll. 

Därmed skulle sportevenemangsarrangörerna inte behöva sätta kraft på att få med sig 

kommunen utan kunde istället fokusera på att förankra profilen och samtidigt evenemanget 
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hos lokalbefolkningen. Vilket i sin tur skulle leda till att lokalbefolkningens acceptans för 

oväntade problem i samband med evenemangen skulle öka. Betydelsen av god profilering och 

lokal acceptans hoppas vi förmedlas i denna uppsats och vi önskar att 

sportevenemangsarrangörer och destinationsmarknadsförare kan ta till sig detta. 
 

Utifrån denna diskussion menar vi att beroende på ut vems synvinkel man ser kan 

sportevenemangen vara antingen ett kollektivt problem eller fenomen. 

 

7.1 Förslag till vidare forskning 

Vi har ur det material vi samlat in kunnat urskilja flera olika intressanta områden att forska 

vidare i. Samarbetsproblem på destinationen är ett brett ämne och det skulle vara intressant att 

veta om det är ett fenomen som framträder tydligare i samband med sportevenemang än andra 

turistattraktioner. Det skulle även vara intressant att se vilken betydelse profilering har för ett 

framgångsrikt samarbete. Vi menar också att en större empirisk studie skulle behöva göras för 

att jämföra andra regionala sportevenemangsdestinationer såsom Båstad och Falsterbo och 

därmed hur man tillsammans kunde utveckla en attraktivare sportevenemangsregion. 

Hur man kan arbeta att attrahera rätta och orätta turister 

 

Vi har i vår uppsats konstaterat att profilering kan vara ett sätt varigenom man försöker 

reglera vilken sorts turister som kommer till destinationerna. Vi tycker det skulle vara 

intressant att utveckla andra strategier för ändamålet. Givetvis anser vi också att en större 

undersökning om lokalbefolkningens makt över den generella platsutvecklingen skulle 

behövas för att tydliggöra svårigheter och möjligheter med att förankra vilka attribut som ska 

marknadsföra destinationen.   
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BILAGA 2.  
Intervjufrågor till arrangörer 
 

Turistchefen 
Bakgrund och utbildning. 

Samarbeten/ Konflikter  
Stöttar kommunen några evenemang i Åhus? (Vilka och varför just dessa, när och varför 

valde man att börja?) 

Vad får kommunen ut av de olika evenemangen? 

I vilket avseende har boende och aktörer i området möjlighet att påverka Åhus som turistort 

och de olika evenemang som arrangeras där? Vad får de ut av alla turister som besöker Åhus 

och kommuniceras detta till dem på något sätt? 

Vad finns det för konflikter med att utveckla turismen inom kommunen? 

Finns det någon bakomliggande orsak till att bandyn inte ska spelas i Åhus i sommar? 

 

Platsens utnyttjande 
Används sportevenemangen för att marknadsföra destinationen? I hur stor utsträckning? 

I så fall; Hur? Vilken sorts/sorters evenemang prioriteras? 

Vem bestämmer vilka evenemang som får organiseras eller inte? 

Vad karaktäriserar den typiska turisten och har denna förändrats under den senaste 10-års-

perioden?( finns det flera olika med olika intressen?)  

Hur hanteras olika turistgruppers intressen för att alla ska kunna njuta av Åhus? (Ex. 

sommarboende, strandbesökare och evenemangsbesökare, säsonger) 

Hur kommunicerar ni med befolkningen för att skapa acceptans hos dessa? 

 

Identitet/Profil 
Ser ni Åhus som en egen destination eller en del av destination Kristianstad? 

Vad är orten känd för? Och hur har denna identitet skapats och kommunicerats? Vad har 

påverkat? Vad är viktigt för att evenemang ska tillföra något till destinationen? (vad gör 

evenemangen attraktiva?) 

Har ni några förebilder (orter)? I så fall vilka och är dessa konkurrenter? 

Lokala evenemang vs evenemang som attraherar folk längre bortifrån? Vad är er prioritet? 
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Handbollsarrangören/ Fotbollsarrangören 
Berätta lite om din bakgrund och uppkomsten av evenemanget samt din roll i det. 

Tema; Samarbete/konflikt 
Vilka möjligheter har andra aktörer/invånare i Åhus att vara med och påverka ditt 

evenemang?  

Känner ni att ni har möjlighet att vara med och påverka Åhus som turistdestination? 

Hur fungerar kommunikationen mellan er och evenemangsarrangörerna? 

Hur har ni arbetat för att skapa acceptans för evenemanget på destinationen? 

Hur och tillsammans med vem arbetar du för att ta beslut rörande varumärket och därmed 

Åhus?  

Vilka förändringar har gjort inför 2008, för att inte samma saker som tidigare år ska inträffa 

igen? 

Har du upplevt någonting negativt med att utveckla evenemang i Åhus? 

Tema; Platsens utnyttjande 
Vilka evenemang tycker du att regionen borde stå värd för? 

Vad har ni för målgrupp? 

Hur hanterar ni problemen som kommer med vissa målgrupper? 

Vilka faktorer gör ett evenemang attraktivt/lyckat? 

Vad tror du att krävs i framtiden för att klara sig i konkurrensen?  

 

Tema; Identitet/profil 
 

Vad tänker du på när du hör Åhus? 

Vad är Åhus känt för? 

Vad tycker du är det bästa med Åhus? 

Vem har inflytande att påverka Åhus utveckling och dess varumärken? 

Hur har ni försökt hantera den negativa publicitet som skapas genom media? 

Vad tror du evenemanget ger Åhus? 

Hur kopplar du evenemangets varumärke till destinationens? 

Vad tror du är orsaken till att ni(fotbollen) inte mött lika mycket motstånd som handbollen? 
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Hotell & Camping 

 

Tema; Identitet/profil 
Vad tänker du när du hör Åhus? 

Vad är det bästa med Åhus? 

Hur uppfattar du Åhus som turistdestination? 

Hur skulle du beskriva Åhus image? 

 

Tema; Platsens utnyttjande 
Berätta om er verksamhet. 

Vilka är era gäster? Ungdom, barnfamiljer, pensionärer etc. 

Anpassar ni er efter evenemangen på något sätt? I så fall hur? 

Har er verksamhet utvecklats på grund av evenemanget? 

Hur tycker du Åhus har utvecklats som turistdestination 

 Hur påverkar evenemangen er verksamhet? Positivt och negativt 

 

Tema; Samarbete/konflikt 
Vilken betydelse tror du de konflikter som uppstått har på destinationen? 

Påverkar konflikterna även er verksamhet? 

Hur fungerar samarbetet mellan de olika direkta och indirekta turistföretagarna? 

Hur fungerar samarbetet med Kristanstad och kommunens bofasta? 

Samarbetar ni med konkurrenter? Hur upplever ni det? 

 

Sponsor (den intervjuade är hotellägaren Max Svensson) 

 

Varför har ni valt att sponsorera evenemang som marknadsföringskanal? 

Varför just detta evenemang? 

Vilka fördelar respektive nackdelar finns med att vara sponsor? 

Hur påverkar konflikterna er och ert engagemang?  

Hur reagerar ni på den negativa publicitet handbollen fått? 

Har det påverkat ert varumärke? 
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Hur förhåller ni er till de andra sponsorerna? Har de någon betydelse för er? 

Hur förhåller ni er till de andra aktörerna i turist-Åhus? 

Känner ni att ni har möjlighet att vara med och påverka Åhus som turistdestination? 

Sponsrar ni även andra evenemang i Åhus? Vilka? Varför? 

 

Lokalbefolkningen 
Tema; Identitet/profil 
Vad är er inställning till de evenemang som arrangeras i Åhus? 

 Vilka evenemang borde prioriteras?  

Vilken sorts turister skulle ni vilja ha hit? 

Kan ni vara med och bestämma vilka evenemang som ska finnas på destinationen samt vilka 

målgrupp man ska vända sig till? 

 

Tema; Platsens utnyttjande  
Hur upplever ni den ökade antalet människor som rör sig i Åhus under evenemangen? 

Vad är det positiva och negativa med evenemangen i Åhus? 

Vad är er uppfattning om den diskussion som har pågått i pressen om de bofasta i Åhus och 

handbollsevenemanget? 

Hur tycker du Åhus har utvecklats som turistdestination? Positivt o negativt 

Vilka fördelar har turismen givit samhället Åhus? 

Vad kan förbättras/förändras? 

Deltar ni i evenemangen som finns i Åhus? Varför/ varför inte? 

 

Tema; Samarbete/konflikt 
Känner ni att ni kan vara med och påverka de beslut som fattas gällande Åhus framtid? Hur? 

Hur kommunicerar turismarrangörerna med er och hur gör de för att kunna lyssna på er? 

Hur går man tillväga för att lösa de konflikter som uppstår?  

 Vilken betydelse tror du de konflikter som uppstått har på destinationen? 
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